

## VÁNOČE



## KESELÉ





Město Touškov zve  
všechny občany na

# NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ PF 2017

**KDY: 1. ledna 2017 v 17 hodin**

**KDE: v parku Pod Kaštany a prostoru ulice U Špejcharu**

Město Touškov zve všechny děti  
a dospělé 24. prosince v 16 hodin  
na náměstí před radnicí na  
Společné zpívání koled.

Nalad'me se společně na Štědrý večer  
poslechem koled, které nám zazpívají  
a zahrají koledníci přímo u naší radnice.

**V**ážení spoluobčané Města Touškova a Kůstí.

Přejeme Vám šťastné a veselé svátky. Ať pod stromčekem najdete vše, co si přejete, přejeme pohodu, zdraví, zkrátka - Štědrý den si užívejte a všichni se rádi mějte.



Iveta Zajíčková, *starostka*  
Jan Veselý, *místostarosta*

Vážení spoluobčané Města Touškova a Kůstí.

Ani ve vánočním čase Vás nemůžeme připravit o informace o dění ve městě.

Co se událo od podzimu? Především byly dokončeny rekonstrukce ulic U Stadionu a U Vaječkárný. V plném proudu jsou práce v kinokavárně, proběhla výběrová řízení na vzduchotechniku a interiér kavárny. Zastupitelstvo města již projednalo podmínky pronájmu a na přelomu roku proběhne výběrové řízení na nového provozovatele.

Byly dokončeny práce na hřbitovní kapli. Péče o památky města je naším zájmem, a tak byl zpracován restaurátorský záměr na další zlepšení stavu kaple, v příštím roce nezapomeneme ani na šatlavu a provedeme stav sousoší Nejsvětější Trojice.

V minulém čísle jsme slíbili informace z činnosti dobrovolných svazků obcí. Svazek Čistírna – zájmové sdružení obcí Město Touškov, Kozolupy, Bdeněves se v uplynulém roce zaměřil na možnost modernizace stávající kanalizace a samotné čistírny. Město obdrželo projektovou studii Modernizace a intenzifikace ČOV, konkrétně zaměřenou na problematiku našeho města. Stav kanalizace v našem městě je bohužel velmi špatný a prvotní odhady na potřebnou rekonstrukci jsou více než 150 milionů Kč bez DPH. Sdružení prověřuje možnosti získání dotací z různých programů. Valná hromada svazku proběhne až po uzavěrci tohoto čísla, předmětem jednání bude schvalování rozpočtu na příští období a další strategie rozvoje a modernizace celé kanalizační soustavy. Se závěry valné hromady tedy budete seznámeni zase příště.

Dobrovolný svazek obcí skládka Chotíkov se bohužel sešel poprvé od června až 6. prosince, což je opět po uzavěrci zpravodaje. O průběhu budeme tedy rovněž informovat až v dalším vydání.

27. září byl slavnostně zahájen zkušební provoz spalovny komunálního odpadu ZEVO v Chotíkově. Plzeňská teplárenská a.s. plánuje spálit

ročně až 95 tisíc tun odpadu. Nadále se však společnost potýká s problémy kolem rozhodnutí správních orgánů, která odpůrci stavby napadají ve svých odvoláních.

Na konci listopadu jsme převzali nový dopravní automobil pro naše hasiče, který byl pořízen z dotace Generálního ředitelství HZS a Krajského úřadu PK a samozřejmě i z příspěvku města.

Měsíc listopad se nesl ve znamení ocenění. Jsme pyšní na to, že městská příspěvková organizace Centrum pečovatelských a ošetrovatelských služeb Město Touškov má takové renomé, že získává ceny na půdě Senátu ČR a Pražského hradu. Více se o úspěchu organizace dočtete v samostatném článku. Poslední velkou akcí města v tomto roce byl vánoční jarmark a rozsvícení stromu. Z Vašich četných ohlasů víme, že se jarmark líbil. Naše upřímné poděkování patří všem, kdo se na jeho přípravě podíleli, tj. Základní a Mateřské škole, hasičům, pracovníkům města, kulturní komisi, panu Jakubovi Kestlerovi a dobrovolnicím Ivetě Rejškové, Lence Mouleové a Lence Rýparové za nazdobení a osvětlení stromu, za strom samotný pak manželům Filipovým.

Na závěr dovolu, abychom znovu popřáli všem veselé Vánoce!

Těšíme se na Vás 1. ledna 2017 v 17.00 hodin v prostorách parku, kde společně při ohňostroji přivítáme nový rok.

Iveta Zajíčková, *starostka*  
Jan Veselý, *místostarosta*

## Veřejný pořádek ve městě

Události nedávné doby nás přiměly věnovat se samostatně otázce veřejného pořádku ve městě. Čím začít?

Asi nejvíce nás mrzí, že se značně rozvinul nešvar ničení městského majetku a znečišťování veřejného prostranství. Řešíme poškozování herních prvků na dětském hřišti, vandalům neunikly například ani zastávky na autobusovém nádraží. Je pravdou, že díky kamerovému systému a policii bývají viníci odhaleni, avšak vymožená náhrada škody často neodpovídá skutečným nákladům na opravu. Chtěli bychom apelovat na Vás všechny, kterým není život města a jeho majetek lhostejný, v případě jakéhokoli svévolného ničení neváhejte vedení města o vinících informovat.

Co se týče pořádku, jsme rádi, že naši občané důsledně třídí odpad a využívají k tomu určené kontejnery. Avšak i zde se najdou lidé, kteří kontejnery na určený odpad zahrnou – odpusťte nám

## SLOVO VEDENÍ MĚSTA

tento výraz – bordelem. Rovněž se nám objevují černé skládky bioodpadu. Rozhodli jsme se proto, že budou zakoupeny fotopasti a průběžně budou umísťovány na problematická místa. Kamerový systém ve městě bude rozšířen, nevyhovující kamery jsou nahrazovány novými, s lepším rozlišením.

Věříme, že tato opatření nám dopomohou odhalovat ty, kteří nedbají vyhlášky města, ani dobrých mravů a našemu městu škodí.

Iveta Zajíčková, *starostka*  
Jan Veselý, *místostarosta*

## FINANČNÍ OKÉNKO

**V**ážení přátelé, spoluobčané a občané Kůstí, město Město Touškov má za sebou další rozpočtový rok. Čas neskutečně letí a najednou jsou tu opět Vánoce. Bilancujeme, chystáme plány na další nový rok a chceme, aby byl stejně vydařený či ještě o kousek lepší. Totéž se děje ve finančním výboru.

Na podzim jsme se pustili do přípravy rozpočtu R 2017. V této souvislosti jsem hledala informace ve svém počítači a narazila jsem na zajímavý fakt. Můj první zápis z jednání finančního výboru vznikl 29.11.2006. To je neuvěřitelných 10 let. Nerada se otáčím zpět, ale toto výročí mě inspirovalo, abych se podívala, co jsem tenkrát zapisovala a co se dělo. Věta v závěru mého prvního zápisu mě zamrazila. “Stav obecních financí je alarmující. Pokud nedojde k odpovídající korekci příjmů a výdajů, hrozí akutní nedostatek finančních prostředků na běžný provoz obce.” Rychle jsem složku zavřela a polil mě pocit úlevy, že nyní je tomu jinak. Město ve správě financí udělalo velký krok.

Daří se dobře zejména díky mimořádným příjmům, které plynou převážně z ukládání odpadu na Skládce Chotíkov a Dohody uzavřené s Plzeňskou teplárenskou. Občas pak také z prodeje majetku, které město rozprodává. Na kontě máme úctyhodné skóre realizovaných projektů, ale na kontě v bance se nám to mírně ztenčuje, což jde ruku v ruce a není čemu se divit. Při sestavení rozpočtu by finanční výbor rád nastavil vyrovnané skóre mezi daňovými (státními) příjmy a provozními výdaji, ale ne vždy je možné toho docílit či lépe řečeno prosadit. Proto podvědomě hledáme takovou “střední” cestu kompromisu, přičemž prioritou je hledat zejména finanční zdroje.

V letošním roce došlo k prodeji části bytového fondu a to mimo jiné např. v Partyzánské ulici čp. 502-503, kde se prodaly všechny bytové jednotky jejich nájemníkům. Pro město to byl jasný zdroj peněz do rozpočtu a zároveň snížení zátěže udržo-

## FINANČNÍ OKÉNKO

vání těchto bytových jednotek. Samozřejmě prodej je správné rozhodnutí, neboť lidé získají byty, v nichž roky žijí a město je nemusí opravovat a udržovat. Rada města nastavila velmi vlídné vyjednávání a byla nabídnuta sleva 20% z odhadu závislá na platebních podmínkách a na podmínce, že si byt koupí všichni nájemníci. Zastupitelé neměli jednotný názor a přesně potřebnými osmi hlasy došlo k odsouhlasení nově navržené slevy 35% z odhadní ceny. Těchto 15% rozdílu oproti původnímu návrhu bylo navýšení slevy o dalších 1,1 miliónu korun. Dva měsíce poté sestavujeme rozpočet, při kterém diskutujeme a dohadujeme se o prioritách výdajů a investic pro následující roky. Na všechno, co bychom si přáli realizovat, již peníze nestačí. Okem finančního výboru, ale i prostého laika je zřejmé, že za poskytnutou slevu šly realizovat další veřejně prospěšné projekty. Osvětlit přechody a zvýšit tím bezpečnost našich dětí při cestě do školy a nebo například rozšířit kamerový systém a udělat město více bezpečné. Opravit prázdné byty, které nám zůstaly v havarijním stavu a nebo vyspravit další ulice.

Příští rok je finančně nastaven velmi konzervativně, ale přesto jsme v něm ještě našli prostor pro investice v celkové výši 24 mil. Kč. Nejvíce peněz půjde do kanalizací, do oprav ulic, do oprav chodníků, ale i do oprav majetku jako např. budovy městského úřadu či volných bytových jednotek. Odhadované příjmy pro rok 2017 činí 43 miliónů Kč. Výdaje činí 61 miliónů Kč. Bilance rozpočtu je záporná -18 miliónů Kč, kterou kryjeme z výsledku hospodaření z minulých let, přičemž stále dbáme rezervy pro nenadálé stavy.

Je před námi nový rok 2017, nová výzva. Bude to opět zcela jiný a nepředvídatelný rok. Velmi bych si přála, aby peníze nebyly anonymními čísly či samozřejmostí, ale abychom společně se zastupiteli dokázali ještě zvýšit jejich efekt. Máme šanci získávat dotace, prodávat, ale i investovat s následným finančním efektem. O to více totiž poté dokážeme udělat pro naše občany! Dokážeme zkvalitnit život v našem městě a to nejen pouhými opravami a nutným zajištěním provozu, ale také mimořádnými projekty v kultuře, sportu či zcela jinými, nečekanými projekty.

Přeji Vám všem pohodové Vánoce plné splněných přání, do nového roku především pevně zdraví a těším se na setkání s Vámi “nejen” na Štědrý den při zpívání koled, ale v celém dalším roce! Ať je ten rok výjimečný pro nás všechny.

Ing. Kateřina Duchková,  
*za finanční výbor města*

### Vážení majitelé nemovitostí,

dovolujeme si Vás tímto požádat o součinnost při označení názvů ulic v našem městě. Při kontrole bylo zjištěno, že stávající značení již neodpovídá současně platné legislativě a z tohoto důvodu bude postupně umisťováno značení nové. Všichni vlastníci dotčených nemovitostí budou na upevnění tabulky s názvem ulice předem upozorněni dopisem. Podle zákona o obcích musí obec označení ulic provést na svůj náklad a vlastník nemovitosti je povinen bezúplatně připevnění tabulky s označením ulice na své nemovitosti strpět. Instalace bude prováděna průběžně pracovníky našeho úřadu co nejšeternějším způsobem. Vlastníci nemovitostí, kteří by měli zájem si připevnit tabulku s názvem ulice raději svépomocí, si ji budou moci vyzvednout na odboru evidence obyvatel Městského úřadu Město Touškov u paní Měsíčkové. Podrobnější informace budou součástí zaslaného dopisu. Předem Vám velice děkujeme za spolupráci.



Ivana Měsíčková,  
evidence obyvatel

Jen pro Vaši informaci uvádíme paragrafové znění, citace je ze Zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

§30 Označení ulic a jiných veřejných prostranství provede obec na svůj náklad. Vlastník nemovitosti je povinen strpět bezúplatně připevnění tabulky s označením ulice nebo jiného veřejného prostranství na své nemovitosti; v blízkosti tabulky nesmí umístit jiné nápisy. Označení nesmí být poškozeno, odstraněno nebo zakryto.

§58 (1) Obec může uložit pokutu až do výše 10.000 Kč právnické osobě a fyzické osobě, která je podnikatelem, a

- a) odmítne strpět bezúplatně připevnění tabulky s označením ulice nebo jiného veřejného prostranství na své nemovitosti nebo v blízkosti tabulky s označením umístí jiný nápis,
- b) úmyslně poškodí, odstraní nebo zakryje tabulku s označením ulice nebo jiného veřejného prostranství, nebo
- c) neoznačí budovu čísly stanovenými obecním úřadem.

### Poplatek za psa 2017

Upozorňujeme, že s termínem od 1.1.2017 do 31.3.2017 je splatný poplatek za psy na rok 2017.

Poplatek je možné uhradit v hotovosti v budově Městského úřadu Město Touškově (podatelna - pokladna, 1. patro), nebo bankovním převodem: č. účtu: 3046696/0300, vedený ČSOB, a.s. variabilní symbol: číslo popisné.

### Smlouvy o pronájmu hrobového místa

Dotatky ke smlouvám o pronájmu hrobového místa na hřbitově v Městě Touškově na období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2026 budou rozesílány v průběhu roku 2017.

Placená inzerce

**FLORA STYL**

*Spokojené prožítí vánočních svátků,  
lásku a porozumění  
a v novém roce  
mnoho radostných dnů  
přeje všem květinářství*

*Flora-styl  
Valdemara Pauerová*

### Ing. Petr Dvořák

\* 1982

- Člen městského zastupitelstva Města Touškova
- Vystudoval obor Informatika a výpočetní technika na Fakultě aplikovaných věd ZČU v Plzni.
- Povoláním podnikatel v oblasti počítačových sítí a vývoje software.
- Pro Město Touškov pracuje v současné době jako člen městského zastupitelstva.
- Komunální politice se věnuje od roku 2010.
- Je svobodný.
- Jeho rodina patří k domorodým obyvatelům.



#### ***Komunální politice se věnujete už několik let. Proč jste se rozhodl kandidovat?***

Chtěl jsem se aktivně podílet na dění ve městě a ne jen nečinně přihlížet nebo kritizovat. Navíc si myslím, že zastupitelstvu sluší pestrost a že i mladší občané by se měli zajímat o chod obce, ve které žijí.

#### ***Jaké máte koníčky? Co rád ve svém volném čase děláte?***

Mám obecně rád kulturu, zejména hudbu a divadlo. Aktivně se věnuji hře na klávesy a klasické (kostelní) varhany. Baví mě turistika a cyklistika, v zimě si rád zajedu na běžky.

#### ***V předchozích číslech jsem se ptala Vašich kolegů, jak se jim spolupracuje s radou a zastupitelstvem***

#### ***Města Touškova. Stejná otázka i pro Vás. Jak se spolupracuje Vám?***

Jako zástupce vládnoucí koalice považuji spolupráci s radou města samozřejmě za vstřícnou a celkově dobrou. V rámci zastupitelstva se mi oproti minulému volebnímu období lépe spolupracuje s opozicí, z jejichž řad i vítám věcnou kritiku.

#### ***Co byste si přál pro občany a co od občanů?***

Občanům přeji, aby se jim v Touškově dobře žilo, vedení města jim spíše pomáhalo a život co nejméně komplikovalo. A pokud bych měl mít na občany nějaké přání, tak snad aby se k sobě chovali slušně a byli vzájemně tolerantní.

*ptala se Iveta Rejšková,  
členka kulturní komise města*

## ANKETA

### Anketní otázka

**Měli byste zájem o konání farmářských trhů v našem městě?**

- a) ano, v pracovní den od 15 do 18 hod
- b) ano, sobota či neděle dopoledne
- c) nemám o trhy zájem

Hlasovat můžete na internetových stránkách města [www.touskov.cz](http://www.touskov.cz)

Děkujeme, Vaše kulturní komise



## INFORMACE Z MŮ

### Vánoční provoz městského úřadu

Z důvodu čerpání řádných dovolených zaměstnanci městského úřadu bude MěÚ ve dnech 23.12. - 30.12.2016 uzavřen.

Děkujeme za pochopení.



### Změna v organizaci MěÚ Město Touškov

S termínem od 1.1.2017 dochází k přemístění bytového odboru z detašovaného pracoviště Město Touškov, Čemínská 205, do budovy městského úřadu na Dolním náměstí (přízemí).

Komise pro projednání přestupků, hřbitovní správa, rybářské lístky, sociální agenda, budou nově umístěny ve druhém patře budovy městského úřadu na Dolním náměstí.

## INFORMACE Z MÚ

### Zveřejňování usnesení

Z důvodu úspory finančních prostředků na vydávání Obecního zpravodaje již nebudou v Obecním zpravodaji zveřejňována usnesení ze zasedání zastupitelstva města.

Usnesení ze schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města jsou pravidelně zveřejňována na webových stránkách města [www.touskov.cz](http://www.touskov.cz), v sekci úřední deska.

Děkujeme za pochopení.

## INFORMACE Z MÚ

### Poděkování

Děkuji představitelům města za rozmístění nádob na separovaný odpad na území našeho města a udržování pořádku kolem sběrných míst, neboť třídění odpadů je prostě správná věc.

Třídění odpadů napomáhá zajištění pořádku ve městě a také, aby nevznikaly neekologické skládky v přírodě. Odpad třídíme sami pro sebe, pro své děti i přírodu.

Přeji všem krásné a pohodové Vánoce.

Věra Pašková

## HISTORIE

### Z HISTORIE MĚSTA

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, nastávají nám vánoční svátky, doba klidu a pohody. V těchto svátečních dnech znovu vychází obecní zpravodaj a s ním i již tradiční článek o historii našeho města.

V dnešním čísle si povíme něco o soše sv. Jana Nepomuckého, kterou zajisté pravidelně míváte u silnice směrem do Kozolup.

#### SOCHA SV. JANA NEPOMUCKÉHO

Nejdříve se zaměříme na osobnost Jana Nepomuckého.

Jan Nepomucký se narodil mezi lety 1340 a 1350 v Pomuku (dnešním Nepomuku) a zemřel 20. března 1393 v Praze. Jan byl generálním vikářem pražské arcidiecéze, tedy zástupcem samotného arcibiskupa. Tehdejší král Václav IV. se po smrti kladrubeckého opata Racka snažil v Kladrubech zřídit biskupství, do jehož čela by pak dosadil biskupa, který by mu byl více nakloněn, a tím tak omezil moc pražského arcibiskupa, s nímž vedl značné spory.

Benediktýni v Kladrubech ovšem hned zvolili opata nového, kterého následně s pověřením pražského arcibiskupa potvrdil i sám Jan Nepomucký a král Václav IV. do toho již nijak zasáhnout nemohl. Jana tedy následně zaval a nechal mučit, až jej nakonec nechal svrhnout z Karlova mostu do Vltavy. To je také důvod, proč se sochy tohoto světce staví v obcích a městech právě u mostů a řek.

A teď tedy k samotné soše, která stojí u třetího mostu směrem na Kozolupy.

Celý příběh začíná v rodině touškovského

sedláka Zachariáše Schrölla a jeho manželky. Těmto manželům onemocnělo vážnou nemocí hříbě. Všechno se snažili jej zachránit, nic však nepomáhalo. Nakonec v modlitbách slíbili, že když se hříbě uzdraví, tak je prodají a za utržené peníze nechají postavit v Městě Touškově sochu sv. Jana Nepomuckého. Hříbě se zázračně rychle uzdravilo a manželé splnili, co slíbili. Sochu nechali vyrobit z pískovce a roku 1756 ji touškovský probošt P. Petr Fischer slavnostně vysvětil.

V samotném počátku stála socha u obytného domu čp. 55 v Mlýnské ulici. Později byla přemístěna k již dávno rozpadlému mostu pod mlýnem. O několik let později ji občané přenesli k domu č.p. 66 u mlýna, kudy vedla původní silnice do Kozolup. Když se roku 1840 nechala vybudovat silnic nová, socha byla umístěna na okraj mostu u hasičské zbrojnice. Poslední přemístění proběhlo roku 1963, kdy místní národní výbor nechal vybudovat nové mosty přes řeku. Socha tak našla své místo na loučce u třetího mostu směrem do Kozolup, kde se nachází dodnes.

Petr Komanec,  
*člen kulturní komise  
města*

Zdroj:  
Kronika Města  
Touškova z r. 1892;  
Poznámky pana  
Wintera.





**Policie České republiky**  
**Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje**  
**Územní odbor Plzeň venkov**  
**Obvodní oddělení Město Touškov**  
**Dolní nám. č. 1, 330 33 Město Touškov**

tel. 377922220, fax: 377922010; e-mail: px.oo.mtouskov@pcr.cz



## Kriminalita ve městě a v blízkém okolí

Každý z nás by si přál žít v prostředí, kde slova jako kriminalita, krádež či násilí znají jen minimálně. Realita je ovšem jiná, média plná negativních zpráv, osobní zkušenost s protiprávním jednáním a lhostejnost nad neštěstím jiných, poukazuje na nutnost změny v přístupu. Jeden malý příklad z dění ve městě.

Onoho dne jsem byl doma, v odpoledních hodinách, kdy jsem zaslechl vyzvánět umíráček na místním hřbitově, začal někdo o sto šest bouchat petardy, jednu za druhou. Když už to bylo opakované, neváhal jsem zajít ke hřbitovu a zjistit, kdože se tak dobře baví. Právě probíhal pohřeb občana našeho města. Kupodivu jsem v okolí potkal hned dva dospělé, kterým bylo úplně lhostejné, že vedle pietního místa někdo, koho mýjeli, střílí petardy. Smutné zjištění. Mimochodem děti ve věku do 15 let se dobře bavily, do doby, než jim byly ty petardy zabaveny. Pozitivní na celé věci bylo nakonec to, že děti přišly a omluvily se za své jednání, což je důležité, neboť si uvědomily, co udělaly. Věřím, že příště se budou bavit jinak anebo alespoň tak, aby tím nikomu neškodily.

A nyní už ke konkrétním skutkům, které nás zaměstnaly v letošním roce.

Souhrnem bylo ke 2. prosinci 2016 evidováno a řešeno 32 trestných činů. Z toho naši součástí ve 20 případech a součinností složek SKPV a DI ve 12 případech. Čtyřikrát jsme řešili pokus ublížení na zdraví, jedenkrát ublížení na zdraví v jednočinném souběhu s výtržnictvím, dále dvakrát úmrtí bez cizího zavinění a jedenkrát vydírání. Ve všech osmi případech byl skutek objasněn. Zásadním konstatacím zůstává fakt, že u nás v roce 2016 nedošlo k žádnému závažnému úmyslnému trestnému činu proti životu a zdraví. Další skladba spáchaných přečinů je následující: 1x vloupání do prodejny rychlého občerstvení, 1x vloupání do rekreační chaty pod rybníkem, 1x vloupání na pozemek a krádež věcí ze zahrady u rodinného domu, 1x přímé vloupání do rodinného domu a krádež šperků a peněz, 2x krádeže prosté, 2x poškození cizí věci, 1x zatažení

věci, 1x neoprávněné užívání cizí věci, 2x internetový podvod, 1x neoprávněné opatření platebního prostředku, celkem 13x protiprávní jednání s cílem získat majetkový prospěch. Z tohoto počtu bylo objasněno 8 případů a i nadále se pracuje na objasnění dalších. Z ostatní trestné činnosti to byly případy: 1x distribuce OPL, 1x krácení daně, 1x křivé obvinění, 1x neoprávněný přístup k přihlašovacímu údajům na internetu, 1x neoprávněné provozování loterie, 1x obecné ohrožení z nedbalosti, 3x vyživovací povinnost, 1x neoprávněné provozování kvízomatů a 1x maření výkonu úředního rozhodnutí. Celkem jedenáct skutků z toho devět objasněných.

Dalším neméně důležitým úsekem, který výrazně zaměstnává policisty z Touškova, jsou přestupky. V našem městě a přilehlém okolí bylo v letošním roce evidováno a řešeno celkem 209 skutků. Pokud od tohoto čísla odečteme blokové přestupky v dopravě, kterých bylo 90, zůstává nám počet přestupků proti občanskému soužití, proti majetku, proti veřejnému pořádku, proti životnímu prostředí a proti porušování BESIP formou oznámení. Množí se případy různých forem vyhrožování, případy slovního i fyzického napadání v rodinách, případy útoků na veřejnosti a v hospodách, případy útoků zasílaných elektronickou formou, atd. 119 prošetřovaných přestupků je vysoké číslo a je nutné z naší strany zvýšit preventivní činnost. Vyšší blokové represe (pokuty do 5.000,- Kč) podle nového přestupkového zákona je další nástroj, který má za úkol snižovat drobnou kriminalitu.

Posledním okruhem práce policistů jsou běžné skutky, které nenesou žádné znaky protiprávního jednání, tj. čísla jednací, kterých bylo v našem městě a v přilehlém okolí celkem 263. Jedná se o různé asistence, prověrky oznámení, různé nálezy, požadavky soudů či dalších institucí, ztracené věci, dodání do VTOS, vypátrané osoby, atd. A právě námi vypátraná osoba stojí za zmínku. Kdo by se domníval, že u nás nepotká cizince ze třetích zemí blízkého východu, mýlil by se. Dne 18. 9. 2016 ve 23:45 hodin byl u nás v obci kontrolován cizinec, který figuroval v pátracích složkách Schengenského prostoru. Po předání cizinecké policii bylo zjištěno, že se jedná o občana Iráku, který má namířeno

do SRN. Byl tedy předán na hranicích kolegům z Německa, kteří mu zaplatili jízdenku do Berlína, kde si měl požádat o azyl.

Tak to byl krátký přehled toho, co nás letos potkalo. Na závěr všem čtenářům zpravodaje předávám nonstop kontakt na hlídku policie: telefonní č. 725 759 771, které v případě potřeby neváhejte vytočit.

## **Předplacené platební karty**

V předešlých článcích jsem upozorňoval na problematiku internetové kriminality, která je na vzestupu. Nyní, v předvánočním období, je riziko špatného výběru ještě aktuálnější a nikdo si nepřeje zkažené svátky klidu tím, že se nechá podvést. V případech, kdy se rozhodnete nakupovat na různých serverech jako je např. Sbazar.cz, Aukro.cz, Bazoš.cz, atd. různé zboží, doporučujeme, abyste vznesli na prodávajícího dotaz o jaký účet, na který budete zasílat peníze, se jedná. V případě, že to bude tzv. generální účet (jinak taky Jumbo účet), např. Sběrný účet společnosti Mopet.cz a.s., založené u různých bankovních institucí, nedoporučuji zasílat peníze. Tuto existenci generálního účtu si můžete ověřit i na internetu či telefonicky přímo v bankách. Vůbec zasílání peněz předem, před obdržení zboží je riskantní. Pachatelé k výběru peněz využívají předplacené platební karty, které jsou anonymní a bez smlouvy. V ČR máme prozatím tyto typy předplacených karet: Blesk peněženka, NAPKA, Cool karta, Biip, Money2card, FreePay a Předplacená karta COOP. Nejoblíbenější mezi pachateli jsou Blesk peněženka a NAPKA. Tyto předplacené karty lze zakoupit v trafikách po celé ČR, aktivace probíhá cestou mobilního telefonu a „dobíjení karty“ probíhá na terminálech Sazky, bankovním převodem, či jinou platební kartou. Původně má karta sloužit k nakupování a zcela bezpochyby k tomuto účelu i slouží, ale velmi jednoduše jí lze zneužít k nekalým činnostem. Její držitel je policií dohledatelný jen obtížně. Dnes už si podvodníci nezakládají vlastní účty či účty na spřízněné duše. Anonymita jim u generálních účtů dokonale nahrává.

## **Vymáhání dlužného výživného**

Toto okénko je věnované rodinám s absencí jednoho z rodičů, jinými slovy samoživitelům, kteří se marně domáhají právního nároku na výživné. Je všeobecně známo, že policie je represivní orgán, což znamená, že při neplnění vyživovací povinnosti se zabývá trestem nikoli vymáháním výživného.

Peníze tedy oprávněné osobě nezajistí a potrestání se mnohdy míjí účinkem, efektivita je nízká. V poslední době se tímto problémem začala zabývat i vláda ČR, potažmo MPSV, které navrhuje zálohované výživné, tj. placení výživného státem za povinného, po kterém poté státní orgán vymáhá dluh na neplaceném výživném. Měl by být jakýmsi nástrojem moderní demokracie, aby žádné dítě nevyrůstalo v nedůstojných podmínkách. Prozatím však tento institut nedostal zelenou. Určitou pomocnou ruku v nesnázích samoživitelů nabízí nevládní projekt VašeVýživné.cz. Poskytuje veškerou právní pomoc zdarma včetně psychologické podpory. Do vymáhání dlužného výživného tak jdou samoživitelé bez jakéhokoliv finančního rizika. Asistované vymáhání výživného prostřednictvím tohoto projektu podporovaného Stálou komisí pro rodinu a rovné příležitosti pod záštitou sociální agentury Poslanecké sněmovny lze jednoznačně doporučit. Kontakt na Asociaci neúplných rodin najdete na internetových stránkách [www.VaseVyzivne.cz](http://www.VaseVyzivne.cz) nebo telefonicky na čísle +420725293667.

Na závěr mi dovoluji poděkovat za spolupráci v letošním roce a k blížícím se svátkům pokoje a klidu popřát hodně lásky a pohody, v novém roce hodně optimismu, elánu a pevné zdraví, tým policistů OOP Město Touškov.

npor. Mgr. Bc. Jan Boháč,  
vedoucí OOP Město Touškov



**Co nabízíme:**  
farmářské výrobky  
zdravá výživa  
čaje a kávoviny  
koření  
přírodní kosmetika

**Adresa:**  
Újezdská 100 Město Touškov  
modrý domek



**Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace**  
**Čemínská 296, Město Touškov 330 33**

Tel.: 377922312, e-mail: ZSMestoTouskov@seznam.cz, www.skola.touskov.cz

## Milí čtenáři zpravodaje

Vy, kteří čtete naše občasníky pravidelně, jistě víte, že tenhle prosincový je plný přání, bilancování, pochval i výhledů na příští rok. Letos tomu nebude jinak a i já se ve svém článku k tomuto trendu připojím.

Jen teď úplně nevím, kterou ze svých aktivit mám začít a tak je všechny smíchám dohromady, neboť si myslím, že v našem městě skvěle spolupracují představitelé města, kulturní komise, Paprsku, školy a dalších složek, jako jsou například hasiči.

Ať jste se účastnili Dětského dne, Seniorfestu, Lampiónového průvodu, Jarmarku, zájezdů do Prahy nebo Norimberku, Lívancových běhů či Novoročního ohňostroje, vždy zde najdete stopy hned několika složek a stejné lidi, kteří tyto akce pro Vás pro občany zajišťují. Už teď srší členové kulturní komise nápady na akce, kterými Vás překvapí v příštím roce! Jsem velmi ráda, že společenský život v našem městě funguje, i když prostor pro zlepšení je tu vždy. Doufám, že se budeme scházet a bavit i dále a nezabrání nám v tom ani překážky v podobě vyhlášek o rušení nočního klidu nebo EET.

Vždy začátkem prosince proběhne v našem městě tradiční jarmark, který vyvrcholí rozsvícením vánočního stromu na náměstí. Letos tomu nebylo jinak. Tuto událost máme za sebou a pro většinu z nás začalo tak nějak oficiálně období adventu. Myslím, že se nám jarmark letos mimořádně povedl, strom je nádherný, a proto bych Vám všem za všechny členy kulturní komise a zaměstnance školy přála, aby se mimořádně povedlo i období přípravy na Vánoce a vánoční svátky proběhly v pohodě a klidu tak, jak to má být a celý příští rok byl šťastný a úspěšný.

Dagmar Mezerová



## Den bezpečnosti

Na úterý 25. října připravilo vedení a učitelé Základní školy ve Městě Touškově Den bezpečnosti. Děti měly v úvodu dne jedinečnou příležitost zhlédnout požární zásah místních dobrovolných hasičů. Jejich jednotka zasahovala v prostorách školy naštěstí „cvičně“ při záchraně osob ze zakouřeného prostoru. Hasiči pak dětem ukázali svoji techniku používanou například při záchraně zaklíněných osob v havarovaných vozidlech a trpělivě odpovídali na dotazy žáků. „Vše proběhlo podle plánu, evakuovat se podařilo všechny osoby a nikdo se nezranil,“ zhodnotil závěrem akce velitel zásahu David Trsek.

Projektový den dále nabídl seznámení se zásadami poskytování první pomoci. V malé tělocvičně školy se žákům věnovali členové Vodní záchranné služby ČČK, kteří se podělili o své bohaté zkušenosti získané při záchraně tonoucích na Hracholuské přehradě. Ukázali, jak správně zafixovat zlomeninu nohy nebo jak postupovat při ožívování tonoucího. Účastníci prezentace si resuscitaci vyzkoušeli na figuríně.

Zajímavé aktivity v rámci projektového dne se zhostili policisté z místního oddělení Policie ČR. „S vybranými žáky školy z nižších ročníků jsme prošli frekventovaná a nepřehledná místa v obci. Upozornili jsme je na potřebu zvýšené opatrnosti a na zásady bezpečného chování na přechodech i mimo ně,“ uvedl Pavel Ráž.

Tím ale výčet akcí připravených na tento den zdaleka nekončí.

O radostech i strastech práce pro Armádu ČR se v zajímavé besedě se žáky devátých ročníků podělila bývalá žákyně školy Michaela Dybová.

Plukovník Ing. Karel Šnaiberk z Krajského ředitelství HZS Plzeňského kraje si pro žáky připravil prezentaci na téma Povodně. Učitelé Martin Moravec a Eva Patčová žákům prakticky předvedli, jak efektivně ošetřit drobná i větší zranění.

Závěrem bychom všem zúčastněným složkám chtěli poděkovat za účast v projektu a popřát jim co nejméně zásahů. Žáci i učitelé školy si připravený program užili a odnesli si řadu nových poznatků a praktických zkušeností.

Marek Černý

## Svatý Martin

V zimním období sluneční paprsky pozbývají svou sílu a příroda spí. Lidé pak využívají svou načerpanou energii ještě z doby, kdy slunce bylo silné a životadárné. Poslední plody Země, které prý mají v sobě také poslední paprsky slunce, jsou řepa a dýně. Bývalo zvykem tyto plody vydlabávat, vkládat do nich světlo (svíčku) a vynášet je ven do přírody. Říkalo se, že se s jejich pomocí hledá cesta k Betlému.

V dnešní době si děti kupují nebo připravují lampiony. Chodí s nimi také do přírody a svým světýlkem si hledají cestu ke štěstí.



## Martinské lampiony

Ráno, když jsme přišli do školy, nám paní učitelka řekla, že budeme vyrábět lampionky. Připravili jsme si: nůžky, pravítko, tužku a tempyry se štětce. Pak nám paní učitelka vysvětlila postup. Dali jsme se do práce. Obkreslovali jsme, stříhali, lepili pečící papír, barvili a slepovali. Nakonec jsme připevnili drátek, pak přišel úklid. Myli jsme lavice, zametali, umývali štětce a uklízeli barvy. Paní

učitelka nás také vyfotila a nastalo hodnocení. Paní učitelky daly všechny žáky na 1. místo a ještě nás pochválily za práci a vzorné chování, ale já upřímně bych dala Barču na 1., Prokopa na 2., Jítu na 3. a Aničku na 4. místo. Ale to neznamená, že by se mi ostatní práce nelíbily. Všichni žáci měli lampiony moc pěkné. Všichni jsme se těšili na lampionový průvod.



Alena Bondrová, 5.A

Vyprávění o svatém Martinovi ukončili žáci lampionovým průvodem v našem městě. V dohledné době jsou však Vánoce – doba, kdy se v lidských srdcích hromadí láska a štědrost. Toto je symbolem v Martinově dobrém skutku, kdy se rozdělil s třesoucím se žebrákem o polovinu svého vojenského pláště. Žáci se společně se svými učiteli připravovali na další období – zimu, kdy nastává čas adventu.

Měřítkem adventu jsou čtyři adventní neděle. První je „železná“, druhá „bronzová“, třetí „stříbrná“, čtvrtá „zlatá“ je nejbližší Štědrému dni. Podoba dnešního adventu je spjata s mikulášskou

nadílkou, rozsvěcováním vánočních stromů a prodejními trhy.

Žáci naší školy se svými učiteli a některými rodiči se pečlivě připravovali na vánoční jarmark v našem městě. Všichni připravovali drobné dárky, žáci se naučili krásné představení „Živý betlém“, zazpívali vánoční písně a koledy. Návštěvníci kupovali drobné dárečky, pochutnávali si na upečených dobrotách a společně se těšili na rozsvícení stromu na náměstí. V letošním roce je strom opravdu nádherný, všem se líbil a velká účast rodičů a dětí předčila u rozsvícení stromu očekávání.

Na závěr příspěvku bych chtěla srdečně poděkovat za pomoc paní Janě Vildové za skřítky, paní Marii Radové z Kůští, Janě Bouzkové z Újezda nade Mží, Aleně Bondrové za upečené a nazdobené perníkové Mikuláše, čerty a anděly. Děkuji všem kupujícím rodičům, kteří svými financemi přispěli na kmotrovství naší školy se ZOO a BZ města Plzně. Zároveň bych poděkovala za dlouholetou spolupráci přátelům naší školy: Mysliveckému sdružení Čeminy a panu Vítovi ze statku Čeminy, panu Kantovi z pekařství, paní Dolejšové z Cukrárny, panu Čechurovi – Elektroopravy, paní MUDr. Štancové, paní MUDr. Perníkové, Lékárně Devětsil ve Městě Touškově. Děkuji také za pomoc při sběru podzimních plodů pro zvířátka, suchého pečiva a sběr hliníku (v loňském roce jsme odevzdali 960kg hliníkového odpadu). Děkuji za dlouholetou obětavou spolupráci se školou také paní Věře Šroubové.

Nastal nejkrásnější čas v roce, čas Vánoc. Přeji všem klidné prožití vánočních svátků a hodně zdraví do příštího roku 2017.

Marie Kilbergerová

### Školní výlet do Mirakula

Dne 30. září 2016 pod vedením učitelů se děti ze speciálních tříd zúčastnily školního výletu do zábavně-naučného parku Mirakulum. Výlet byl původně plánovaný na červen loňského školního roku, ale z důvodu nepříznivé počasí, byl uskutečněn až nyní na konci září. Jeli i žáci z 9. tříd, kteří již naši školu v současné době nenavštěvují a studují na odborných učilištích.

Odjezd od školy v Touškově byl v 8.00 hod. Cesta autobusem trvala dvě a půl hodiny. Mirakulum se nachází ve středních Čechách u Prahy v Milovicích, kde nás čekalo na 10 hektarech mnoho zážitků, určených nejen pro děti.

Po zakoupení lístků nás pustili do areálu a tím započalo naše nevídané celodenní využití všech atrakcí, které Park Mirakulum nabízí.

Svět Mirakula jsme prozkoumali nejen ve výškách z korun stromů pomocí lanových prolézaček, ale i v podzemních chodbách, které se vinou cca 750 metrů pod celým parkem. K tomu jsme využili čelovky nebo baterky, které jsme si za tímto účelem přivezli s sebou z domova.

Prošli jsme Zemí prasátka Pigyho, rozsáhlé bludiště s délkou cest 1,2 kilometru, dominantní hrad s množstvím chodeb, originálních prolézaček a kontaktní ZOO. Mezi tím jsme nadšeně dováděli na obřích trampolínách či tobogánech různých tvarů a vyzkoušeli od mnoha druhů houpaček až po bezpočet různých herních prvků rozvíjející naše pohybové dovednosti.

Všude bylo množství zeleně s blahodárným stínem před sluníčkem, které nám tentokrát přálo. Upravené zelené trávníky a písčité cesty, dostatek košů na recyklovaný odpad, čistých sociálních zařízení, množství posezení na lavičkách i krásných piknikových loukách a k tomu plno míst s občerstvením.

V jenom z nich jsme poobědvali. K jídlu nám podali polévku a kuřecí řízek s bramborem, k pití limonádu. V cukrárně jsme se osvěžili zmrzlinou.

Jako adrenalinový nezapomenutelný zážitek nás všechny nadchl s amfiteátremsousedící Tankodrom, kde jsme absolvovali jízdu ve vojenském vozidle na BVP.

Park Mirakulum jsme opouštěli v 16 hodin z parkoviště, kde na nás čekal pan řidič autobusu. Před sebou jsme měli dlouhou zpáteční cestu, která nám však příjemně uběhla. Všichni jsme byli plní pozitivních dojmů a spokojeni s tím, jak krásný den jsme společně prožili. Tento výlet by se nemohl uskutečnit bez sponzorských darů. Proto naše díky patří panu Marku Ženíškovi, manželům Rejškovým a manželům Kolářovým, kteří společně zaplatili dopravu.

Náš dík patří také provozovatelům parku Mirakulum, protože nám umožnili vstup zdarma. Také oběd a jízdu vozidlem BVP jsme měli s poloviční slevou.

Školní výlet byl více než hezký, byl nad očekávání zdařilý a moc se nám všem líbil.

Kolektiv pedagogů speciálních tříd



### Dýňové odpoledne

Díky velmi bohaté úrodě dýní, které vypěstovala maminka p. učitelky Jarmily Štulcové, jsme se rozhodli uspořádat v mateřské škole dýňové odpoledne pro rodiče s dětmi.



Z důvodu sychravého a studeného podzimního počasí, se konaly dýňové hrátky 11. října 2016 v jídelně MŠ.

Paní učitelka Jitka napekla z dýní samé dobroty – dýňový chléb, muffiny a bábovku a navíc přidala marmeládová kolečka z lineckého těsta.

Paní učitelka Jarmilka zase věnovala svoji úrodu dýní do kuchyně, kde nám paní kuchařky uvařily polévku a usmažily slané dýňáky, což byly vlastně bramboráky z dýní. A paní učitelka Alena přivezla dýně jako dekoraci.

V 16.00 hod. se jídelna začala zaplňovat prvními návštěvníky.

Každý si přinesl dýni a většina se nedočkavě pustila do dlabání a vyřezávání. Některé děti pomáhaly, jiné tvořily u stolečků papírové dýně, dýňový zápich do květníků nebo začaly malovat



sklenice, které s vloženou svíčkou tvořily vlastně malá dýňová světýlka.

U dalšího stanoviště si společně rodiče s dětmi vyrobili ubrouskovou technikou obrázků na zeď – jak jinak než s motivem dýně.

Po dokončení všech výrobků si děti mohly vybarvit omalovánky, popřípadě si je odnést domů.



A mezi všemi těmito činnostmi probíhala ochutnávka dobrot z dýní doplněná kávou nebo čajem. Při pohledu na poloprázdné stoly bylo jasné, že dětem i rodičům všechno chutná.

Na závěr všichni ochutnali výbornou dýňovou polévku s krutony z pečeného chleba a slané placičky - dýňáky. A rozhodně došlo i na přidávání.

Dýňové hrátky velmi rychle utekly. V jídelně mateřské školy byla příjemná a poklidná atmosféra. Doufáme, že si všichni odpoledne plné různého tvoření užili a byl to pro ně pohodový čas stejně jako pro nás - učitelky.

Mnohokrát děkujeme všem zúčastněným za příjemně strávené chvíle, paním učitelkám za nápaditost a všem našim kuchařinkám (i Jitušce) za vynikající laskominky, kterými nám odpoledne zpříjemnily.

Štýsová Alena, Bc.Štulcová Jarmila, Nosková Jitka



### Vánoční tvoření

Brzy přijdou Vánoce, a to bývá ve školce tradičním zvykem pořádat vánoční dílnu.

Nezalekli jsme se mrazivého odpoledne a sešli se ve školní jídelně, kde bylo vše nachystané. Oproti loňskému roku se sešlo rodičů s dětmi opravdu hodně.

Nás však takový počet ani zdaleka nezaskočil a paní učitelky měly nachystáno vše potřebné na tvoření.



U jednoho stolu si děti vyráběly roztomilá sněžitka z flitrů a glycerinu, hned vedle zase papírové stroměčky. U dalšího stolu bylo připraveno pro šikovné ručičky stříhání a lepení papírové vánoční hvězdy.

Malé cukrářky a cukráři si s pomocí rodičů nazdobili vánoční perníčky, které většina dětí ihned po nazdobení s chutí snědla.



Nechyběla ani výroba ozdob na stromek z látky a přírodnin. Možností bylo spousta a žádné ruce nelenily.

Ten, kdo byl prací vyčerpán, mohl doplnit energii napečenými dobrotami, které donesly paní učitelky a teplým pečeným čajem nebo kávou.

Odpoledne se nám moc líbilo a výrobky se všem povedly. Děkujeme všem za účast a doufáme, že Vám naše dílny zpříjemnily předvánoční čas.

Přejeme Vám sladké domácí pečení a hodně kreativity při zdobení vašich domácností.

Krásné Vánoce za celou MŠ přejí paní učitelky  
J. Jáchimová, Bc. J. Lukešová, L. Fleissigová



### Pozvánka

V sobotu 7.1.2017 se koná ve sportovní hale Město Touškov tradiční novoroční turnaj ve stolním tenise o ceny.

Prezence mládeže i dospělých je v době 8 -9,00 hodin v místě konání.

Občerstvení startujících zajištěno. Zveme všechny příznivce tohoto sportu.

### A ještě jedno poděkování navíc :

Děkujeme Hokejovému oddílu Město Touškov za vydatnou a příkladnou pomoc při zajišťování akcí pro širokou veřejnost ve sportovní hale Kooperativa.

V tomto roce jsme si mohli dokonce třikrát zabruslit a zahrát hokej díky členům tohoto oddílu. Doufáme, že i v příštím roce bude naše spolupráce pokračovat.

Iva Procházková



### Milí přátelé Paprsku,

pro letošní rok mi připadla ta milá povinnost shrnout dění našeho spolku za rok 2016.

Pro naše malé i velké příznivce jsme v letošním roce uspořádali Dětský maskarní bál, Volné bruslení, Dětský den, Martinskou slavnost, podpořili Vánoční jarmark, některé aktivity ZŠ, talentované sportovce nebo kulturní vyžití pro občany obce.

Bohužel ne vždy se s naší činností pojí jen pozitiva, už druhým rokem jsme jako spolek nemohli uspořádat Noční hru Nebojsa a letos poprvé nebyl ani Dětský tábor. Ač je členů spolku stále dost, na některé větší akce je potřeba pomoci i od dobrovolníků, musíme smutně konstatovat, že lidí, kteří by v dnešní době vypomohli při organizaci těchto akcí, stále ubývá. Zakládající členy Paprsku bohužel v posledních letech dohnala únava a jakási opotřebovanost, za těch více než 15 let organizace nejenom dětských akcí.

Rádi bychom tedy touto cestou vyzvali všechny ty, kdo by rádi vypomohli při organizování akcí Paprsku, přinesli nový vítr do plachet, trochu osobního času a především chuť udělat něco pro naše děti. Uvítáme mladé lidi s elánem, maminky co by rády vypomohly u dětských akcí i ty co mají už děti odrostlé a rádi by vyplnili svůj volný čas. Pevně věřím, že v našem městě je spousta lidí, kteří budou ochotni pomoci při organizaci akcí v roce 2017.

S rokem 2016 bychom se s vámi rádi rozloučili na volném bruslení na Kooperativě v Plzni 28. 12. 2016 od 12,45 do 14,45 hod. - opět zdarma, vlastní doprava. Akce proběhne za vydatné výpomoci a příspěvní Hokejového klubu Město Touškov, vstup na ledovou plochu pouze v bruslích.

Tímto bych ráda poděkovala všem, kteří nám v letošním roce pomohli, podpořili nás a popřála krásné Vánoce a pohodový rok 2017.

Petra Foltýnová,  
člen výboru Paprsek



### Vážení čtenáři obecního zpravodaje,

Opět se sešel rok s rokem, a proto mi dovoluji seznámit Vás s krátkou bilancí celoroční práce Sboru a Jednotky sboru dobrovolných hasičů Města Touškova.

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Město Touškov, je zařazena do plošného pokrytí IZS jako JPO III. s předurčeností na likvidaci dopravních nehod. V jednotce je v současné době zařazeno 18 členů. Po ukončení základní odborné přípravy budou v roce 2017 zařazeni další 2 adepti, kteří jsou další z „našich vychovaných mladých hasičů“. Během roku se průměrně 90% členů zásahové jednotky i s oběma nováčky zúčastňovalo pravidelné odborné přípravy v jednotce a specializačních kurzů pořádaných ze strany Krajského ředitelství a HZS Plzeňského kraje. Dva členové prošli kurzem Základní zdravotnické znalosti a jeden si rozšířil kvalifikaci jako řidič – strojník. Všichni členové Jednotky prošli pravidelným lékařským vyšetřením a řidiči - strojníci pravidelným školením řidičů.

Během roku byly prováděny zkoušky agregátů a techniky dle řádu strojní služby k udržení akceschopnosti kvalitního výjezdu jednotky k mimořádným událostem.

Během roku naše jednotka zatím zasahovala u 23 událostí. Jednalo se o 4 požáry, 8 dopravních nehod, 3 asistence při sportovní a kulturních akcích pořádaných jinými organizacemi, 9 technických pomoci, které se týkaly hlavně likvidací nebezpečného hmyzu a čerpání vody po přívalových deštích.

Rád bych Vás v rychlosti seznámil s naší nejen výjezdovou prací.

První výjezd roku 2016 nám byl vyhlášen 4. 1. na dopravní nehodu na přechodu pro chodce v Městě Touškově. Jednalo se o srážku osobního automobilu s chodcem. Následující den jsme vyprošťovali osobní automobil, který byl mimo vozovku na silnici mezi Kozolupem a Městem Touškovem.

27. ledna jsme na žádost vedení podniku Schwer fittings s.r.o. vyčerpali vodovodní šachtu před vjezdem do areálu firmy. V březnu 23. a 24. jsme se zúčastnili velkého prověřovacího cvičení „Mže 2016“. Námetem cvičení byla povodeň pod vodním dílem Hracholusky. Naše jednotka prováděla monitoring na vodním toce Mži, stavění protipovodňových hrází, provádění plošného vyhledávání a evakuace osob v ohroženém území.

26. března jsme na výzvu KOPIS vyjeli do areálu na Líšťanské ulici k požáru transformátoru.

3. dubna jsme již tradičně zajišťovali průběh cyklistické soutěže Becker cup.

2. května jsme při technické pomoci odstraňovali velké kameny na křižovatce v Kozolupěch.

14. května jsme se zúčastnili soutěže v požárním sportu okrsku Vochov ve sportovním areálu ve Vochově.

Při závodu automobilových veteránů 28.5. jsme zajišťovali hladký průběh soutěže na stanovišti na Dolním náměstí v Městě Touškově.

7. června jsme zasahovali při dopravní nehodě v našem městě na křižovatce Čemínské a Malesické ulice. Jednalo se o srážku osobního automobilu s autobusem městské dopravy.

Následující den jsme na výzvu ředitelky Mateřské školky likvidovali roj nebezpečného hmyzu na zahradě školky.

Po vydatném dešti 16. června jsme zástupci obce byli vysláni k vyčerpání montážního příkopu do ulice U vaječkární, kde hrozilo vymletí země a následovné ucpání kanalizace.

Další dopravní nehoda, u které jsme zasahovali, byla 23. června na Líšťanské ulici nad firmou Novem, kde jsme vyprostili jeden osobní automobil z příkopu.

Následovalo několik výjezdů technické pomoci – čerpání vody po vydatném dešti.

25. června v Polní a Stavební ulici.

26. června v pensionu U Hradských v Kozolupěch, ve Sportovní ulici a ve sklepích restaurace Velký Špejchar v našem městě.

1. července jsme byli vysláni na likvidaci požáru balíku slámy k obci Újezd nade Mží.

Při návratu jsme ještě zasahovali u dopravní nehody dvou osobních automobilů na Líšťanské ulici.

4. července jsme po dopravní nehodě na křižovatce v Kozolupěch asistovali u naložení 2 osobních automobilů na vozidla odtahové služby a provedli závěrečný úklid komunikace.

O tři dny později jsme zasahovali opět u dopravní nehody, kdy nad firmou Novem Car Interior Design vyjelo vozidlo mimo vozovku a po otočení vozidla na střechu byla na místě zraněná řidička, které jsem poskytl první pomoc, fixaci krční páteře, uložení na vakuovou matraci a po předání ZZS Plzeň jsme transportovali do sanitního vozu.

10. července jsme vyjžděli k lesnímu požáru do chatové oblasti v lokalitě „Za rybníkem“. Na místě byl zjištěn požár posekané trávy



na ploše cca 2x5 m.

Na žádost vedení obecního úřadu v Újezdě nade Mží jsme na jejich akci předvedli ukázkou hašení a svezli mnoho dětí v hasičské cisterně.

Opět po roce jsme byli požádáni o asistenci při kulturní akci „Rockové léto na Mží“ na louce v Kozolupech.

Další, již tradiční akcí, byl zářijový výlet do Dětského domova mládeže Nováček v Plzni na Lochotíně, kde si děti prohlédly zásahovou cisternu, zastříkaly si vodou, na což se vždy moc těší. Jako každý rok jim byly předány drobné dárky.

1. října jsme se opět zúčastnili všestranné hasičské soutěže okrskový desetiboj v obci Pňovany.

Při „Dnu bezpečnosti, který 25. října vyhlásila ZŠ Město Touškov, byl vyhlášen i cvičný poplach v prostorách školy na Čemínské ulici, kde jsme před zraky žáků provedli požární zásah do budovy s vyhledáváním osob.

4. listopadu ve večerních hodinách nás vyhnala siréna k požáru plastových kontejnerů na autobusové nádraží v našem městě.

Zatím poslední výjezd do uzávěrky tohoto zpravodaje byl 29. listopadu. Jedalo se o výjezd k dopravní nehodě na Líšťanské ulici cca 1 km nad Městem Touškovem.

Již tradičně v rámci výcviku „řízení motorového člunu a poskytování první pomoci“ jsme vypomohli v období letních prázdnin Vodní záchranné službě Plzeň při nepřetržité hladinové službě na vodní nádrži Hracholusky.

Moc rád bych chtěl touto cestou poděkovat představitelům Městského úřadu za pořízení nového výjezdového vozidla Fiat Ducato, které bylo zakoupeno s přispěním GR HZS ČR, Plzeňským krajem a nemalou částkou z obecního rozpočtu. Vozidlo nahradí vysloužilou Škodu Felicii Combi a bude využíváno k výjezdové činnosti a zajištění chodu Jednotky SDH Město Touškov.

Z mého výčtu práce našich členů Jednotky a Sboru je vidět kolik práce jsme v letošním roce odvedli, a proto mi dovolu Všem členům Jednotky a členům Sboru dobrovolných hasičů poděkovat za jejich nezištnou práci ve svém volném čase. Velký dík patří také jejich rodinným příslušníkům za kopu tolerance a za podporu v jejich hasičské práci.

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat zastupitelům města, radním, místostarostovi a paní starostce za velmi vstřícný přístup a velkou pomoc při řešení provozních činností a finančním krytí provozu Jednotky a Sboru dobrovolných hasičů Města Touškova.

Na závěr mi dovolu popřát Vám Všem klidné

prožití svátků vánočních a v Novém roce vše nejlepší, hodně zdraví a rodinné pohody!

David Trsek,  
velitel JSDH Město Touškov



### Milí čtenáři Obecního zpravodaje,

opět jsme sepsali pár řádků o dění na schůzkách mladých hasičů.

V první řadě nás těší zájem o náš kroužek, docházejí k nám děti nejen z Touškova, ale i z Kozolup, Bdeněvsi, Pňovan a Plešnic.

Druhou sobotu v září se uskutečnila soutěž mladých hasičů „O putovní pohár starostky města“ v našem městě. Pro soutěžící družstva byl přichystán požární útok a upravená štafeta. Naším mladým hasičům se letos bohužel nepodařilo obhájit pohárová místa, ale za to se můžeme pyšnit u starších žáků nejrychlejším časem štafety. Pro upřesnění - mladší žáci si vybojovali 5. místo a starší 6. pozici. Putovní pohár si odvezlo družstvo starších žáků z Plzně-Hradiště. Touto cestou posíláme velké poděkování všem, kteří obětovali svůj volný čas a pomáhali buď s přípravou nebo i v průběhu soutěže. Největší poděkování patří kolegům hasičům z Kozolup za zapůjčení požární stříkačky, bez které by naši žáci soutěž nemohli absolvovat.

Začátkem měsíce září přišel pro mladé hasiče předčasný dárek k vánocům a to sada hadic na požární útok a odlehčený sací koš.

V sobotu 1. října 2016 proběhla soutěž „Kolečkovo kolečko“ v Pňovanech, které se zúčastnilo i družstvo složené z našich dorostenců. Na soutěžící čekaly tyto disciplíny: oblékání na čas, zdravotvěda, uzlování, střelba ze samopalů, zdolávání rybníka pomocí pramice, požární útok, stavění áčkového stanu, chůze na chůdách, výměna kola, hasičské pexeso, řezání polena a slalom na lyžích pro 6 členů. Za tyto všechny disciplíny naši nástupci vybojovali 6. místo.

Na 17. ročník soutěže mládeže, který se uskutečnil 8.10. 2016 v Křimicích jsme se vypravili s jedním družstvem mladších a dvěma týmy starších žáků. Pro závodící družstva byla přichystána tato stanoviště: štafeta v motání hadic, požární útok s džberovou stříkačkou, opičí dráha, uzlová štafeta a hod granátem na cíl. Výsledky z Křimic jsou

takovéto: mladší - ve složení Domča Hrbek, Štěpa Sedláček, Ondra a Páťa Liškovi se umístili na 14. místě ze 17 týmů, starší - v seskupení Váša Langmeier, Davča Trsek, Maty Vůcha, Mišák Liška, Ivanka Cetkovská, Honzík Sedláček a Aleš Malý byli 10. a 14. z 15 a v přetahování lanem si mladí hasiči vybojovali 2. místo z celkového počtu 32. družstev.

V úterý 18.10. a ve čtvrtek 20.10. 2016 proběhlo podzimní tvoření na schůzkách mladých hasičů. Děti si vyrobily dekorativní věnec z papírového tácu.

V letošním roce pořádala Rada ochrany obyvatelstva sbírku víček, které pomohou rodinám s nemocnými dětmi. Za naše SDH se této sbírky zúčastnili manželé Rumlovi, mladí hasiči s rodinami - jmenovitě to jsou Domča Hrbek, Matěj Šmídl a Anička a Daník Liškovi, instruktoři MH manželé Kubíkovi a dále se zapojily rodiny Ježkova a Keslova. Všem těmto zúčastněným děkujeme a dnes tj. 1.11.2016 jsme odevzdali pytel s víčky do kanceláře OSHPS.

První listopadovou sobotu se uskutečnila soutěž „Nevřeňské bloudění“, kam jsme vyrazili s jedním týmem mladších a jedním družstvem starších žáků. Jednalo se o noční závod, kde rozhodčí byli převlečeni za různé pohádkové bytosti. Naši stateční mladší hasiči startovali v 17:50 a starší ve 20:18 hodin a plnili tyto soutěžní úkoly: útok se džberovou stříkačkou, technické prostředky PO, základy první pomoci, lanová lávka, poznávání typů ohnišť, topografie a orientace mapy a určení azimutu, uzlování, hod granátem na cíl, tajnou disciplínu, motání hadic na čas a hadicové kuželky. Velké poděkování opět patří panu Šmídlvi za pomoc s dopravou dětí. Mladší si vybojovali 25. místo z 35 a starší žáci 29. pozici z 35 družstev.

Mikulášský kroužek jsme pro děti připravili na 29.11. 2016, Mikuláš letos dorazil v doprovodu andílka a 3 čertů. Děti po odrecitování básničky či zazpívání písničky obdržely od andílka balíček s ovocem a čerti si pro děti za jejich hříchy připravili pytlíčky s uhlím, které obdržel každý člen mladých hasičů. Velmi děkujeme za vytvoření balíčků pro děti panu Veselému a jeho ženě a také Mikuláši a jeho doprovodu za návštěvu.

Další akce, které nás čekají jsou: Mikulášská střelba na čerta v Ledcích, Vánoční kroužek, snad nám vyjde návštěva hasičské stanice v Plzni-Košutce a beseda s Vodní záchrannou službou.

Z finančního příspěvku od Městského úřadu jsme pořídili novou sadu hadic a odlehčený sací koš pro děti, další šípy k luku, chráničky na předloktí

pro střelbu z luku, platili jsme startovné na závodech, pohonné hmoty, školení instruktorů i výukový materiál, balíčky na Mikulášský kroužek atd.

### Celkové shrnutí roku 2016:

- Leden - vystoupení na hasičském plese,
- Únor - zimní závod pionýrské všestrannosti v Oboře,
- Březen - závody „O putovní pohár starosty SDH Úněšov“,
  - Velikonoční tvoření,
  - školení instruktorů,
- Duben - závody MH Chlum,
- Květen - Okrsková soutěž-dorostenci,
  - tvoření k svátku matek,
- Červen - přespávání v hasičárně,
  - beseda s Policií ČR,
  - Rozloučení s kroužkem,
  - „přepadovka“ na svatbě instruktorů MH,
  - poutové utkání,
- Srpen - tábor pro členy MH,
- Září - O putovní pohár starostky města,
- Říjen - Kolečko (Okrskový desetiboj),
  - 17. ročník soutěže mládeže,
  - podzimní tvoření,
- Listopad - Nevřeňské bloudění,
  - „Mikulášský kroužek“,
- Prosinec - Mikulášská střelba na čerta,
  - Vánoční kroužek.

Touto cestou chceme velice poděkovat členům SDH, ale i Mirce Kestlerové a Vítovi Šmídlvi za to, že obětují svůj volný čas a pomohou nejenom nám instruktorům, ale i mladých hasičům vždy, když je potřeba.

Instruktoři mladých hasičů





# PF 2017



*Příjemné prožití vánočních svátků,  
hodně štěstí a zdraví v novém roce  
přeje  
Sbor dobrovolných hasičů Město Touškov  
a  
kolektiv mladých hasičů Město Touškov*

## Fotbalový oddíl

### A-tým mužů - 1.A. třída

Myslím, že většina hráčů se přesvědčila, že rozdíl mezi I.B a I.A třídou je poměrně velký. Soutěž je poměrně vyrovnaná, a proto rozhodují o bodech maličkosti, a bohužel si zatím neumíme kvalitu hry udržet po celý zápas. Byly momenty, kdy jsme soupeře dokázali přehrávat a vzápětí úplně vypadli z rytmu a ztratili zcela zbytečně body. V mužstvu chybí opravdový vůdce, který by dokázal v kritických chvílích hru uklidnit popřípadě vyhecovat zbytek k větší bojovnosti. Musíme zapracovat na fyzice a na sebevědomí, abychom dokázali bodovat i ve venkovních zápasech. Čeká nás spousta práce a záleží jen na nás, jak se k tomu postavíme a co budeme chtít udělat pro záchranu.

Podzimní výkony jsou zatím na záchranu málo.

*Trenér Jaroslav Urbánek*

| místo: | družstvo:              | zápasy: | +  | 0 | -  | skóre: | bodů: |
|--------|------------------------|---------|----|---|----|--------|-------|
| 1.     | Slavoj Mýto            | 15      | 12 | 0 | 3  | 47:22  | 35b.  |
| 2.     | Slavoj Žihle           | 15      | 12 | 0 | 3  | 36:19  | 35b.  |
| 3.     | SK Horní Bříza         | 15      | 11 | 0 | 4  | 36:16  | 33b.  |
| 4.     | FK Horažďovice         | 15      | 0  | 0 | 7  | 50:24  | 28b.  |
| 5.     | Start Tlučňov          | 15      | 9  | 0 | 6  | 32:20  | 28b.  |
| 6.     | Sokol Křimice          | 15      | 10 | 0 | 5  | 35:39  | 26b.  |
| 7.     | Sokol Kralovice        | 15      | 8  | 0 | 7  | 31:31  | 25b.  |
| 8.     | FK Nepomuk             | 15      | 7  | 0 | 8  | 38:29  | 23b.  |
| 9.     | Sokol Mochtín          | 15      | 0  | 0 | 7  | 20:33  | 22b.  |
| 10.    | TJ Žichovice           | 15      | 7  | 0 | 8  | 20:26  | 20b.  |
| 11.    | SK Kdyně 1920          | 15      | 6  | 0 | 9  | 16:26  | 19b.  |
| 12.    | Keramika Chlumčany     | 15      | 6  | 0 | 9  | 36:34  | 17b.  |
| 13.    | TJ Sokol Město Touškov | 15      | 5  | 0 | 10 | 28:31  | 17b.  |
| 14.    | Sokol Pátek            | 15      | 6  | 0 | 9  | 24:31  | 17b.  |
| 15.    | Košutka Plzeň          | 15      | 5  | 0 | 10 | 10:32  | 15b.  |
| 16.    | TJ Tlučná              | 15      | 0  | 0 | 15 | 12:76  | 0b.   |

### Juniorka – Městská soutěž mužů

Juniorka podávala na podzim velmi slabé výkony. O tom svědčí také šesté místo v nejnižší okresní soutěži a zisk pouze 14 bodů z jedenácti zápasů a skóre 35:34. Důvodem je špatná tréninková účast. Nejvyšší tréninkovou účast mají pouze ti, co zároveň hrají za Áčko. Původní cíl, postup do vyšší soutěže, se nám dosti vzdálil, ale ještě není nemožný (na druhou Letnou ztrácíme pouze 10 bodů). Předpokladem je plná účast na soustředění v lednu, plná účast na trénincích! V některých zápasech mi přišlo, že se hráči přišli jen vyprádit. Pokud by takto mělo proběhnout i jaro, je otázkou, zda opět do "B" nevzít dorostence, kteří alespoň budou bojovat, chodit na tréninky a makat, a odstavit ty, kteří mají mizernou tréninkovou účast. Je smutné, že v Plzni jsou jen 3 horší týmy, než jsme my.

Tréninky od prosince budou opět společné, jak v tělocvičně, tak venku. Soustředění bude také společné na Zelené Lhotě v termínu od 19.1. - 22.1.

2017. Pokud se máme zvednout z bahna, je nutná účast všech našich „studentů“ a „pracujících“. Sportu zdar a fotbalu zvláště!

*Trenér Pavel Foltýn*

| místo: | družstvo:              | zápasy: | +  | 0 | -  | skóre: | bodů: |
|--------|------------------------|---------|----|---|----|--------|-------|
| 1.     | Sokol Družstvá         | 13      | 12 | 0 | 1  | 46:11  | 35b.  |
| 2.     | Plzeň - Jedni          | 12      | 9  | 0 | 3  | 41:16  | 27b.  |
| 3.     | Prácheň Plzeň          | 13      | 9  | 0 | 4  | 37:26  | 26b.  |
| 4.     | SK Věchov              | 13      | 7  | 0 | 6  | 64:26  | 25b.  |
| 5.     | Slavoj Plzeň "B"       | 12      | 7  | 0 | 5  | 36:45  | 19b.  |
| 6.     | TJ Sokol Město Touškov | 12      | 5  | 0 | 6  | 38:36  | 17b.  |
| 7.     | FC Chotkov "B"         | 13      | 3  | 0 | 10 | 27:42  | 11b.  |
| 8.     | Union Plzeň "B"        | 12      | 1  | 0 | 11 | 19:62  | 4b.   |
| 9.     | VŠ Plzeň "B"           | 12      | 2  | 0 | 10 | 12:56  | 4b.   |

### Dorost – Krajská soutěž dorostu



*Dorostenci na letním soustředění na Hracholuskách.*

Sezónu jsme zahájili v polovině srpna fyzickou přípravou v domácích podmínkách. Sehráli jsme přátelské utkání v Úněšově s ml. dorostem Vejprnic - technicky vybaveným účastníkem krajského přeboru. Příprava pokračovala soustředěním na Radosti s využitím hřiště v Pňovanech, kterého se zúčastnilo 12 hráčů. Pozitivním zjištěním byla velká tréninková účast, což slibovalo dobrý start do sezóny v soutěži, od které jsme úplně nevěděli co očekávat. Bohužel se těsně před prvním mistrovským utkáním zranil kapitán Ondra Šlechta, což byla citelná ztráta, ale doufejme, že již na jaře bude plně připraven.

Podzimní část soutěže nakonec dopadla nad očekávání – 4. místo - 23 bodů – skóre 31:16. Velkým příslibem je mladý věk většiny hráčů, kdy tento tým může být pohromadě ještě 2 roky.

Při zápasech se silnými soupeři bylo velkou pomocí nastupování starších hráčů P. Foltýna a P. Boháče.

Umístění v horních patrech tabulky je samozřejmě pěkné, ale také zavazující do další práce.

*Trenéři Aleš Wagner a Martin Považan*

| místo: | družstvo:              | zápasy: | +  | 0 | -  | skóre: | bodů: |
|--------|------------------------|---------|----|---|----|--------|-------|
| 1.     | TJ Zruč                | 11      | 11 | 0 | 0  | 61:11  | 33b.  |
| 2.     | Bohem a Kaznějov       | 11      | 8  | 0 | 3  | 50:22  | 25b.  |
| 3.     | Baník Svitava          | 11      | 7  | 0 | 4  | 59:21  | 23b.  |
| 4.     | TJ Sokol Město Touškov | 11      | 8  | 0 | 3  | 31:16  | 23b.  |
| 5.     | Sokol Kralovice        | 11      | 7  | 0 | 4  | 48:16  | 20b.  |
| 6.     | Slavoj Sted            | 11      | 6  | 0 | 5  | 72:17  | 19b.  |
| 7.     | SK Horní Bříza         | 11      | 5  | 0 | 6  | 26:42  | 14b.  |
| 8.     | Slavoj Žihle           | 11      | 4  | 0 | 7  | 26:29  | 13b.  |
| 9.     | Jeska Frpůžice         | 11      | 4  | 0 | 7  | 23:30  | 11b.  |
| 10.    | Olympie Kozlany        | 11      | 4  | 0 | 7  | 29:53  | 11b.  |
| 11.    | Trafo Hlavočská        | 11      | 2  | 0 | 9  | 20:75  | 6b.   |
| 12.    | Baník Žhůň             | 11      | 0  | 0 | 11 | 6:110  | 0b.   |

## Starší žáci – Okresní přebor PS



Starší žáci po závěrečném zápase s tatínky.

Pro letošní sezónu se opět založil tým starších žáků, trenéry se stali Miroslav Šiml a Luděk Šilhánek. Tým začal s přípravou velice brzy, už na konci července. V srpnu tým absolvoval kondičně herní soustředění v počtu 11 hráčů z celkových 15. Příprava byla velice pestrá a hlavně náročná v tom, že si kluci museli zvykat na velké hřiště. První zápas tým odehrál doma a to s favoritem soutěže TJ Tlučná. Odehrál se velice zodpovědný a kvalitní zápas a domácí tým vyhrál 4:2. Dalším zápasem jsme si udělali výlet do Kožlan, ale z důvodu špatného terénu se zápas neodehrál. Následně nás doma čekal tým z velké dálky a to Kryry, i přesto že už výkon nebyl tak dobrý, za výhru 2:0 máme 6b a 2. místo v tabulce. Nikdo netušil, že to jsou body poslední, následovala šňůra 4 zápasů bez výhry a hlavně bez bojovnosti a chuti do fotbalu! Trenér Miroslav Šiml rezignuje a přenechává štafetu novému trenérskému týmu. Stal se jím Pavel Foltýn st., Filip Beneš. Po výměně tým dostal nový impuls a deklasoval 8:1 Baník Líně a z Mladotic si přivezl 1b. za remízu 1:1.

| místo: | družstvo:              | zápasy: | + | 0 | - | skóre: | bodů: |
|--------|------------------------|---------|---|---|---|--------|-------|
| 1.     | TJ Tlučná              | 8       | 7 | 0 | 1 | 42:14  | 20b.  |
| 2.     | Sokol Mladnice         | 8       | 7 | 0 | 1 | 19:3   | 19b.  |
| 3.     | SK Horní Bříza         | 0       | 6 | 0 | 2 | 27:3   | 16b.  |
| 4.     | Sokol Kralovice        | 8       | 5 | 0 | 3 | 26:11  | 16b.  |
| 5.     | SK "HAVRAN" Kryry      | 8       | 3 | 0 | 5 | 25:16  | 11b.  |
| 6.     | TJ Sokol Město Touškov | 8       | 3 | 0 | 5 | 18:21  | 10b.  |
| 7.     | Olympie Kožlany        | 0       | 2 | 0 | 8 | 29:20  | 7b.   |
| 8.     | Sokol Dolní Bělá       | 8       | 2 | 0 | 6 | 13:46  | 6b.   |
| 9.     | Baník Líně             | 8       | 1 | 0 | 7 | 13:66  | 3b.   |

## Mladší žáci – Městský přebor mladších žáků

Musím říct, že mladší žáci podávali po většinu podzimní části sezóny moc dobré výkony. Samozřejmě jsme se ale nevyvarovali horších zápasů, žádný tým přece nemůže hrát pořád dobře. Většina zápasů, které jsme sehráli, byla velmi vyrovnaná. Dokázali jsme potrápit i papírově daleko silnější soupeře. Ve 13 zápasech jsme dokázali získat 13 bodů. To nás zařadilo na 11. místo ze 14 týmů. Nejsme přece kapela, abychom pořád vyhrávali.

Rád bych pochválil všechny kluky, bez výjimky, za bojovnost a odhodlání, které skoro ve všech zápasech předváděli, a také za jejich tréninkovou docházku.

Trenér Pavel Foltýn ml.

| místo: | družstvo:              | zápasy: | +  | 0 | -  | skóre: | bodů: |
|--------|------------------------|---------|----|---|----|--------|-------|
| 1.     | Rapid Píseň "B"        | 13      | 13 | 0 | 0  | 134:8  | 39b.  |
| 2.     | Petřín Píseň "B"       | 12      | 11 | 0 | 1  | 150:8  | 33b.  |
| 3.     | SK Smíchov Píseň       | 13      | 9  | 0 | 4  | 48:35  | 28b.  |
| 4.     | FC Viktoria Píseň Ž    | 12      | 7  | 0 | 5  | 56:36  | 22b.  |
| 5.     | Sokol Křimice          | 12      | 7  | 0 | 5  | 42:31  | 22b.  |
| 6.     | Píseň Čemice           | 13      | 7  | 0 | 6  | 60:53  | 19b.  |
| 7.     | FC Viktoria Píseň U10  | 12      | 6  | 0 | 6  | 53:73  | 18b.  |
| 8.     | Košutka Píseň "B"      | 12      | 6  | 0 | 6  | 29:26  | 18b.  |
| 9.     | Píseň Lelíná U12       | 13      | 6  | 0 | 7  | 32:60  | 17b.  |
| 10.    | TJ Žužel "B"           | 13      | 6  | 0 | 7  | 33:68  | 17b.  |
| 11.    | TJ Sokol Město Touškov | 13      | 4  | 0 | 9  | 36:45  | 13b.  |
| 12.    | Slavia Píseň           | 13      | 3  | 0 | 10 | 42:69  | 11b.  |
| 13.    | VS Píseň               | 12      | 3  | 0 | 9  | 29:101 | 9b.   |
| 14.    | Union Píseň            | 13      | 0  | 0 | 13 | 7:158  | 1b.   |



Mladší žáci po závěrečném zápase proti tatínkům.

## Starší příprava – Městský přebor starších přípravek



Starší příprava po zápase s rodiči 4.12.2016

Klukům chci za podzim poděkovat za jejich výkony v zápasech a docházku na tréninky, skoro 100% účast. V základní skupině soutěže jsme skončili na čtvrtém postupovém místě s pěti výhrami a třemi porážkami. Tím jsme postoupili do finálové skupiny, což považuji za velký úspěch, protože v týmu jsou kluci věkově mladší. Hlavním cílem ve finálové skupině bude získat zkušenosti a potrápit silné soupeře, což se nám povedlo hned výhrou na SK. Klukům chci ještě jednou poděkovat a popřát hezké Vánoce hodně dárků pod stromečkem, zdraví štěstí a rodinnou pohodu.

Trenéři Aleš Král a Bořek Kadlec

| místo: | družstvo:              | zápasy: + | - | skóre: | bodů: |       |              |
|--------|------------------------|-----------|---|--------|-------|-------|--------------|
| 1.     | TJ Přátelstvo          | 8         | 7 | 0      | 1     | 68:10 | 220 - postup |
| 2.     | Konout Rokycany        | 8         | 7 | 0      | 1     | 71:14 | 210 - postup |
| 3.     | Pelčin Plzeň "A"       | 8         | 7 | 0      | 1     | 48:20 | 200 - postup |
| 4.     | TJ Sokol Město Touškov | 8         | 5 | 0      | 3     | 30:25 | 110 - postup |
| 5.     | Pelčin Plzeň "C"       | 8         | 7 | 0      | 1     | 47:27 | 120 -        |
| 6.     | Smíchov Plzeň          | 8         | 2 | 0      | 6     | 24:52 | 70 -         |
| 7.     | Plzeň Letná            | 8         | 2 | 0      | 6     | 28:30 | 60 -         |
| 8.     | Smolč Lhota            | 8         | 2 | 0      | 6     | 31:53 | 60 -         |
| 9.     | Union Plzeň            | 8         | 0 | 0      | 8     | 4:118 | 0 - sestup   |

## Mladší přípravka



Mladší a ještě mladší přípravka s trenérem Davidem Vrbou po závěrečném zápasu podzimní sezóny s maminkami.

## Zprávy z Výkonného výboru TJ

**V České unii sportu máme registrováno 530 členů v 6 oddílech.**

## Trenéři a vedoucí ... 27 lidí

Něco málo k trenérům, bez kterých by to nešlo a hlavně kteří tomu obětují hodně svého volného času!

Všichni trenéři každý rok absolvují 2 hodinové školení zaměřené na získání znalostí a dovedností v oblasti první pomoci. Snažíme se, aby každý trenér měl minimální licenci ve svém sportu. Tento rok se nám podařilo, že všichni trenéři fotbalu mají minimální licenci pro trénování. Opět je velice pozitivní, že se trenéři chtějí vzdělávat, a to na vlastní náklady a volný čas. I v ostatních sportech jsou částečně obsazeni trenéři s licenciemi, ale ještě je tam dost trenérů, kteří potřebné vzdělání nemají, a to je úkol na rok 2017.

|            |    |         |
|------------|----|---------|
| Fotbal     | 15 | trenérů |
| Volejbal   | 5  | trenérů |
| Cyklistika | 3  | trenéři |
| Badminton  | 3  | trenéři |
| Bowling    | 1  | trenér  |

## Hospoda a koliba

Od 1. září 2016 má hospodu na hřišti nový nájemce Adam Mezera. Celá vnitřní restaurace je nekuřácká!

V objektu stadionu je možné pronajmout si na firemní nebo rodinné akce kolibu, kterou spravuje také Adam Mezera.



## Tělocvična

Naše oddíly využívají velkou i malou tělocvičnu v plném rozsahu zpravidla od prosince do konce února. Před tím a potom fotbalisté chodí ven.

V nejvytíženější době pouze Sokol obsazuje 20 tréninkových jednotek (1,5 hodiny) týdně. Obrovská porce...! Hráči chtějí také hasiči, florbalisté a další. Pro volejbalistky využijeme dokonce už tělocvičnu v Kozolupech. Přes různé požadavky trenérů, ale i hasičů, tenistů atd. je nutné vždy najít kompromis. Pokud naše svěřence bude sport nadále bavit a přijdou se hýbat další kluci a holky, bude nutné halu přifouknout nebo vytvořit další cvičební prostor!

## Turnaj firem 2016

V sobotu 3. prosince proběhl v areálu TJ Sokol fotbalový turnaj firem. Zúčastnilo se šest týmů a byly vidět obdivuhodné a někdy podivuhodné mače, situace, kombinace.

Počasí přálo, Bořkovi Kadlecovi se výjimečně povedl guláš. Pivo bylo studené a grog horký...

Nejužitečnějším hráčem byl vyhlášen Michal Zsemmler z týmu Lahůdky Kadlecovi.

Nejlepším brankářem se stal Martin Beneš z týmu A3 Sport.

Pořadí týmů:

1. A3 Sport
2. Keramika Soukup/SPO
3. Novem
4. Lahůdky Kadlecovi
5. Exekutoři
6. Saferoad

## Volejbalový oddíl

### Volejbalistky ženy přezimují na 1. místě

Volejbalový tým žen TJ Sokola Město Touškov má před sebou zimní přestávku a za sebou přesně polovinu soutěže. Postupně jsme zdolali celky Letné „B“ (3:1, 3:1), Bezděkova (3:0, 3:0), Košutky (3:0, 3:0), abychom teprve v posledním zápase s týmem Vejprnic okusili hořkost porážky (3:0, 0:3). Ani toto zaváhání neohrozilo naše vedení v tabulce! Jednoznačným cílem do jarního pokračování je tedy udržet vedoucí pozici a opět po roce se pokusit o postup do Krajského přeboru I. třídy. Velký dík patří samozřejmě všem hráčkám, především pak kapitánce Evě Suché, která je motorem a organizátorem většiny tréninkových jednotek a Agátě Strakové, která se jako odpovědná osoba stará o veškeré technické náležitosti fungování oddílu.



## Přípravka

V letošním roce má sedmnáctičlenná příprava přihlášený městský přebor a krajská kola minivolejbalu. Trénují dvakrát týdně pod vedením Richarda Cepelchy.

V soutěžích si vedou dobře, pravidelně se zlepšují a nechybí u nich chuť do hry ani zápal. Cíle do sezóny jsou postup v barevných kategoriích.

Hráčky by neměly končit sezónu ve stejné barvě, jako ji začaly.



## Žákyně

Žákyně v počtu čtrnácti hráček mají letos mimo městského přeboru, přihlášen i přebor krajský.

Trenérkou zůstává Agáta Straková.

V této sezóně by hráčky měli skončit v lepší polovině městského přeboru a předvést kvalitní zápasy bez ohledu na výsledek v přeboru krajském.

## Ženy

Ženy opět nastoupily do krajského přeboru druhé třídy a po podzimní části skončily na první příčce. V jarní části se tedy budou snažit tuto pozici udržet, probjovat se až do finále a tam se poprat o postup do vyšší třídy. Mimoto ještě dojíždí na pražský ženský Eucerin turnaj pod záštitou AVL.

## Smíšenky

Historicky poprvé má družstvo smíšenek přihlášenou pravidelnou soutěž a tou je plzeňská AVL.

V Plzni fungují dvě ligy a touškovští medvěďáci bojují v druhé. Cílem je se něco naučit a s radostí ze hry zvládnout celou sezónu bez zranění.

## Turnaj TJ Sokol

V pátek 2. prosince otestoval výkonný výbor spolu s trenéry schopnosti našich volejbalistek (žen) a také našich fotbalových mužů (Áčko).

V tělocvičně nastoupil nejprve starší VV proti volejbalistkám. Přestože jsme několik výměn drželi krok, v závěru jsme nešťastnou střelou zdálky prohráli 2:0 na sety.

A tým vzdoroval statečněji, ale také si nepomohl. Takže o druhém místě rozhodoval poslední vzájemný zápas nás starších a mladíků. Zápas se vyvíjel velmi dobře a VV skoro sahal po vítězství. Ale opět nás zradila koncovka a mlčení v našich řadách. Na příští rok se lépe připravíme!

Vyhodnocení proběhlo na hřišti, každý tým si odnesl ... Děkujeme za obrovskou podporu v hledišti.

*Za VV a trenéry Pavel Foltýn*



## Cyklistický oddíl

### Bike club Město Touškov

Děti z cyklistického oddílu jsou již v plné přípravě na novou sezónu 2017. Od 1. listopadu chodí pravidelně 2x týdně do tělocvičny. Starší děti se účastní dráhových a cyklokrosových závodů.

V listopadu proběhlo slavnostní vyhlášení seriálu Talent Cup, začátkem prosince seriálu Becker Cup. V obou seriálech se děti umístily na předních příčkách, některé dokonce získaly to nejvyšší umístění. V seriálu Becker Cup jsme obsadili 3. místo mezi kluby.

Se seriálem, letos to byl již 16. ročník, se loučí dosavadní generální partner Becker Bohemia s.r.o. Novým partnerem pro následující roky bude domácí firma Kovobel, výrobní družstvo.

Příští rok se bude konat Letní olympiáda dětí a mládeže, pořadatelem pro rok 2017 je Jiho-moravský kraj. Z cyklistických disciplín se pojedí

závod horských kol XCO a dráha (omnium). Nominovanými z našeho oddílu jsou v kategorii žáků starších Šárka Křikavová 2003 a Adéla Foltýnová 2004, v kategorii kadetů David Kamien 2002. Dva nominační závody absolvují děti ještě do konce roku 3.-4.12, 18.12.2016.- dráha, další tři závody na horských kolech na jaře 2017. Kdo bude reprezentovat Plzeňský kraj na LODM, budeme vědět koncem dubna.

Výsledky ze závodu a umístění v jednotlivých seriálech jsou pravidelně aktualizovány na stránkách seriálů a stránkách TJ Sokol Město Touškov.

*Trenérka Renáta Foltýnová*

## Badminton



*Tým badmintonu s trenérkou Veronikou Benýškovou v hale.*

Zdravím všechny příznivce sportu, badmintonu a Raketáků. Tentokrát si na úvod trochu popláču. Nechtěl jsem, ale je to silnější než já.

Začátek sezóny totiž připomínal běčkový holywoodský horor. Právem silnějšího nám byl bez skrupulí odebrán tradiční tréninkový čas, na který jsme byli zvyklí a který byl přizpůsoben možnostem trenérky, možnostem mým a možnostem Raketáků. To co následovalo při hledání termínu nového, nazvu velmi slušně chaosem a to jen proto, že jsem četl Rychlé šípy a nerad mluvím sprostě. Situace došla až tak daleko, že osud badmintonu se zdál být zpečetěn. Naštěstí na scénu rázně vstoupila paní správce haly a i díky ochotě jiných sportovních skupin, nám pomohla s řešením. Mockrát děkujeme. Jaký to kontrast s přístupem kolegů trenérů, kteří si náš tréninkový čas urvali bez ohledu na následky a i vedení TJ nám pomohlo asi jako světové mocnosti Československu při zabírání Sudet.

Bilance odsunu: komplikace pro trenérku Veroniku, která jen díky své dobré vůli omezila závazky v mateřském klubu a dojíždí alespoň ob týden a odchod třetiny Raketáků z důvodu střetu zájmů.

Tak jsem si ulevil, poplakal a je na čase utřít slzy, vysmrkat se a napsat také něco pozitivního.

Je skvělé, že těch pozitiv je přeci jenom více. Tak za prvé. Říká se, že v nouzi poznáš přítele a já si moc cením podpory ze strany rodičů Raketáků, kteří prokázali, že jsou za badminton rádi, že jim osud oddílu není lhostejný a není to pro ně jen odkládiště dětí. Moc děkuji. Dalším pozitivem je raketový (jak také u Raketáků jinak) nárůst členů. Torzo oddílu doplnili nováčci a aktuálně se badmintonu věnuje 18 dětí. Super. A do třetice všeho dobrého je příchod posily realizačního týmu. Novým asistentem trenérky se stal Miroslav Flidr. I díky Mírovi můžeme Raketáky dělit až na tři výkonnostní skupiny, což výrazně zkvalitňuje přípravu. Míro vítěj, přišel jsi v pravý čas. O tom jak povedená jsme partička, svědčí i fakt, že v případech personální nouze trenérů, se můžeme spolehnout na nejstarší Raketáky, kteří dokáží připravit trénink a v rámci svých možností ho i vést. Hoši děkujem!

Snad nikoho neurazí, když do článku o badmintonu napíši také něco o badmintonu. Nejodvážnější borci se zúčastnili turnaje v Dobřanech a nejen, že se z toho nezbláznili, ale skvěle si zahráli a získali cenné zkušenosti. Chystáme opět Vánoční turnaj pro Raketáky a rodiče, nějaké silvestrovské rozpořbování se, v novém roce turnaj pro veřejnost a snad i něco navíc.

Závěrem přeji všem pohodový zbytek roku. Užijte si v klidu Vánoce. Nezapomeňte sportovat. Nikdy není pozdě zkusit nové sporty a například pro badminton jsou u nás ve městě vážně ideální podmínky. V novém roce přeji především pevně zdraví a žádný stres.

*Za oddíl badmintonu Standa Novák*

## Tenis

Dne 8. října se odehrál poslední letošní tenisový turnaj. Tradiční "Mužskou čtyřhru" sehrálo jedenáct párů. Hrál se ve dvou skupinách, z nichž postupovali první dva do semifinále. Všechny zápasy se hrály na jeden set, finále pak na dva vítězné.

### Skupina A

Kulík Alexandr, Buchbauer Lukáš  
Kryč Zdeněk, Ruml Dušan  
Zajíček Milan, Duba Michal  
Karbusický Stanislav ml., Kadlec Bořek  
Hlaváček David, Zítka Zbyněk  
Wenner Pavel, Hobza Martin

## Skupina B

Fišer Richard, Honz Roman  
Hlaváček Pavel, Weisskopf František  
Hirth Jan, Vaňáč Jan  
Kvapil Petr, Ptáček František  
Král Aleš, Dudek Petr

## Semifinále

Hlaváček P., Weisskopf F. x Kryč Z., Ruml D. 6:3  
Zajíček M., Duba M., x Král A., Dudek P. 6:2

## Zápas o 3. místo

Kryč Z., Ruml D. x Král A., Dudek P. 6:2

## Finále

Hlaváček P., Weisskopf F. x Zajíček M., Duba M. 1:6, 3:6

I přes zpočátku "lehce mokré kurty", menší prerušení deštěm a „více mokré kurty" se turnaj velmi povedl.

Chladnější počasí jsme premohli svařákem a grogem, horkou cesnečkou, vynikající paštikou a ke konci ještě klobásami. Vítězové si odnesli skleněné poháry, plakety a všichni účastníci dostali jako dárek klíčenku.

Poradatel Dušan Ruml

## Konečná tabulka tenisové ligy žen

| pořadí | jméno               | zápasy | výhry | prohry | skóre | sety  | bodů |
|--------|---------------------|--------|-------|--------|-------|-------|------|
| 1.     | Fládrová Monika     | 12     | 11    | 1      | 23:3  | 33 b. |      |
| 2.     | Straková Valina     | 12     | 11    | 1      | 22:3  | 33 b. |      |
| 3.     | Vaňková Lada        | 12     | 10    | 2      | 20:5  | 30 b. |      |
| 4.     | Vojtěchovská Jiřka  | 12     | 9     | 3      | 20:9  | 27 b. |      |
| 5.     | Rumlová Gabriela    | 12     | 8     | 4      | 16:10 | 24b.  |      |
| 6.     | Pauperová Valcemařa | 12     | 7     | 5      | 16:11 | 21b.  |      |
| 7.     | Rumlová Kateřina    | 12     | 5     | 7      | 10:15 | 15 b. |      |
| 8.     | Zimmerhacklová Iva  | 12     | 4     | 8      | 10:17 | 12 b. |      |
| 9.     | Syrovátková Monika  | 12     | 4     | 8      | 10:17 | 12 b. |      |
| 10.    | Víčan Vendula       | 10     | 3     | 7      | 7:15  | 9 b.  |      |
| 11.    | Bártová Martina     | 10     | 1     | 9      | 4:18  | 3 b.  |      |
| 12.    | Hirth Pavla         | 9      | 0     | 9      | 1:18  | 0 b.  |      |
| 13.    | Komancová Ivetta    | 9      | 0     | 9      | 0:18  | 0 b.  |      |

## TJ Sokol

přeje všem členům, dětem a přátelům

pevných vánočních svátků,

hodně zdraví a štěstí

a v celém novém roce

hodně zdraví

ob pohybu a sportu.



## CPOS Město Touškov převzalo ocenění Národní ceny kvality ČR v programu START EUROPE

CPOS Město Touškov převzalo již druhý rok po sobě významné ocenění Národní ceny kvality ve Španělském sále na Pražském hradě. Ocenění převzala ředitelka organizace, Lenka Šeflová spolu se starostkou Města Touškova, Ivetou Zajíčkovou.

V loňském roce Centrum uspělo v programu Excellence model START PLUS, Perspektivní organizace. V letošním roce pracovalo se zpětnou vazbou na základě hodnotící zprávy Národní rady ČR. Zvolilo cestu trvalého zlepšování a posílilo několik stránek vyhodnocených jako oblast pro zlepšování. Zapojilo se do modelu EUROPE STAR a realizovalo 3 projekty, které byly i v letošním roce vyhodnoceny úspěšně. Účast v Národní ceně je pro nás začátkem trvalé cesty k zlepšování a zkvalitnění služby v budoucnosti. Ceny jsou udělovány dle stejných pravidel v 85 zemích světa a to je pro CPOS Město Touškov obrovská výzva.

Jedním z vyhodnocených projektů v rámci START EUROPE je projekt Drahokamy času. Jedná se o sérii natočených spotů o seniorech, kdy se snažíme o zachycení životního příběhu člověka, jeho hodnot, hledání moudra a poselství pro mladé generace, vzájemné mezigenerační propojení. Hlavním přínosem projektu bylo vytváření pozitivního klimatu v organizaci.

## Předávání cen ve Španělském sále na Pražském hradě



Předávání cen ve Španělském sále na Pražském hradě - Slavnostní předávání Národní ceny kvality ČR a Národní ceny ČR za společenskou odpovědnost a udržitelný rozvoj se odehrálo 22. 11. 2016 ve Španělském sále na Pražském hradě. Záštitu převzali nejvyšší představitelé státu –

prezident České republiky Miloš Zeman, předseda Senátu Parlamentu České republiky Milan Štěch, předseda Poslanecké sněmovny Jan Hamáček, předseda vlády České republiky Bohuslav Sobotka, ministr průmyslu a obchodu České republiky Jan Mládek, dále Rada kvality České republiky a významné podnikatelské a zaměstnavatelské svazy ČR. Cílem Slavnostního večera je veřejně ocenit organizace a firmy, které systematicky zvyšovaly kvalitu svých činností a dosahovaly tak nadprůměrných výsledků v silně konkurenčním prostředí.

Večerem provázeli moderátoři Marcela Augustová a Patrik Rozehnal. Kulturním zpestřením večera bylo pak pěvecké vystoupení Dagmar Peckové s hudebním doprovodem Zdeňka Klaudy.



### Cena kvality v sociálních službách za rok 2016

V úterý 1. listopadu 2016 se v Rytířském sálu v Senátu PČR již po jedenácté uskutečnilo předání ocenění v rámci projektu Cena kvality v sociální péči. Jednu z Cen Sympatie převzala naše kolegyně Iva Němcová. K úspěchu jí popřála i ministryně práce a sociálních věcí ČR, Michaela Marksová.

Paní Ivě patří veliké poděkování a přejeme jí, aby byla stále tou oporou pro všechny kolem sebe a to s neskutečnou vlídností a lidskostí.



### Zdobení vánočního stromčku ve společenské místnosti DPS

Dne 1. prosince 2016 dopoledne bylo v Domě s pečovatelskou službou uspořádáno zdobení vánočního stromčku a také posezení s občerstvením. Účast byla hojná a atmosféra se nesla v milém vánočním duchu. Obyvatelé DPS a zaměstnanci společnými silami ozdobili stromček, který dělá parádu v naší společenské místnosti. Navštívit nás přišla i paní starostka Iveta Zajíčková a pan místostarosta Jan Veselý. Všem přítomným popřáli krásné Vánoce a hodně zdraví do nového roku.

I my přejeme všem krásné prožití vánočního času a do nového roku jen to nejlepší.



## Data svozu odpadů v Městě Touškově a Kůstí

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
Provozovna Plzeň, Hankova 14, 301 33 Plzeň



AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
Provozovna Plzeň, Hankova 14, 301 33 Plzeň



### Město Touškov Kůstí - rok 2017

| měsíc  | I.pololetí |    |    |    |    |    |    | týden | měsíc | II.pololetí |    |    |    |    |    |    | týden |
|--------|------------|----|----|----|----|----|----|-------|-------|-------------|----|----|----|----|----|----|-------|
|        | Po         | Út | St | Čt | Pá | So | Ne |       |       | Po          | Út | St | Čt | Pá | So | Ne |       |
| LEDEŇ  | 2          | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 1     | 52    | 3           | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 26    |
|        | 9          | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 2     |       | 10          | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 27    |
|        | 16         | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 3     |       | 17          | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 28    |
|        | 23         | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 4     |       | 24          | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 29    |
|        | 30         | 31 |    |    |    |    |    | 5     |       | 31          |    |    |    |    |    |    | 30    |
| ÚNOR   |            |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6     |       |             | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 31    |
|        | 6          | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 7     |       | 7           | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 32    |
|        | 13         | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 8     |       | 14          | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 33    |
|        | 20         | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 9     |       | 21          | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 34    |
|        | 27         | 28 |    |    |    |    |    | 10    |       | 28          | 29 | 30 | 31 |    |    |    | 35    |
| BŘEZEN |            |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 11    |       |             | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 36    |
|        | 6          | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 10    |       | 4           | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 37    |
|        | 13         | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 11    |       | 11          | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 38    |
|        | 20         | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 12    |       | 18          | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 39    |
|        | 27         | 28 | 29 | 30 | 31 |    |    | 13    |       | 25          | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |    | 40    |
| DUBEN  |            |    |    |    |    | 1  | 2  | 14    |       |             | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 41    |
|        | 3          | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 15    |       | 9           | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 42    |
|        | 10         | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 16    |       | 16          | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 43    |
|        | 17         | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 17    |       | 23          | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 44    |
|        | 24         | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 18    |       | 30          | 31 |    |    |    |    |    | 45    |
| KVĚTEN |            |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 19    |       |             | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 46    |
|        | 8          | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 20    |       | 6           | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 47    |
|        | 15         | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 21    |       | 13          | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 48    |
|        | 22         | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 22    |       | 20          | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 49    |
|        | 29         | 30 | 31 |    |    |    |    | 23    |       | 27          | 28 | 29 | 30 |    |    |    | 50    |
| ČERVEN |            |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 24    |       |             |    |    |    |    |    |    | 51    |
|        | 5          | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 25    |       | 4           | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 52    |
|        | 12         | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 26    |       | 11          | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |       |
|        | 19         | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 27    |       | 18          | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |       |
|        | 26         | 27 | 28 | 29 | 30 |    |    | 28    |       | 25          | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |       |

den svozu smíšeného komunálního odpadu - **středa**

- svoz nádob s četností svozu 1 x za 14 dní - **lichý týden**

svoz 1 x za měsíc / 13 svozů za rok

týdny 3,7,11,15,19,23,27,31,35,39,43,47,51

### Město Touškov - rok 2017

| měsíc  | I.pololetí |    |    |    |    |    |    | týden | měsíc | II.pololetí |    |    |    |    |    |    | týden |
|--------|------------|----|----|----|----|----|----|-------|-------|-------------|----|----|----|----|----|----|-------|
|        | Po         | Út | St | Čt | Pá | So | Ne |       |       | Po          | Út | St | Čt | Pá | So | Ne |       |
| LEDEŇ  | 2          | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 1     | 52    | 3           | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 26    |
|        | 9          | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 2     |       | 10          | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 27    |
|        | 16         | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 3     |       | 17          | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 28    |
|        | 23         | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 4     |       | 24          | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 29    |
|        | 30         | 31 |    |    |    |    |    | 5     |       | 31          |    |    |    |    |    |    | 30    |
| ÚNOR   |            |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6     |       |             | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 31    |
|        | 6          | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 7     |       | 7           | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 32    |
|        | 13         | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 8     |       | 14          | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 33    |
|        | 20         | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 9     |       | 21          | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 34    |
|        | 27         | 28 |    |    |    |    |    | 10    |       | 28          | 29 | 30 | 31 |    |    |    | 35    |
| BŘEZEN |            |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 11    |       |             | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 36    |
|        | 6          | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 10    |       | 4           | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 37    |
|        | 13         | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 11    |       | 11          | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 38    |
|        | 20         | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 12    |       | 18          | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 39    |
|        | 27         | 28 | 29 | 30 | 31 |    |    | 13    |       | 25          | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |    | 40    |
| DUBEN  |            |    |    |    |    | 1  | 2  | 14    |       |             | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 7  | 41    |
|        | 3          | 4  | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 15    |       | 9           | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 42    |
|        | 10         | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 16    |       | 16          | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 43    |
|        | 17         | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 17    |       | 23          | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 44    |
|        | 24         | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 18    |       | 30          | 31 |    |    |    |    |    | 45    |
| KVĚTEN |            |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 19    |       |             | 1  | 2  | 3  | 4  | 5  | 6  | 46    |
|        | 8          | 9  | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 20    |       | 6           | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 12 | 47    |
|        | 15         | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 21    |       | 13          | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 48    |
|        | 22         | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 22    |       | 20          | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 49    |
|        | 29         | 30 | 31 |    |    |    |    | 23    |       | 27          | 28 | 29 | 30 |    |    |    | 50    |
| ČERVEN |            |    |    | 1  | 2  | 3  | 4  | 24    |       |             |    |    |    |    |    |    | 51    |
|        | 5          | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 11 | 25    |       | 4           | 5  | 6  | 7  | 8  | 9  | 10 | 52    |
|        | 12         | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 26    |       | 11          | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |       |
|        | 19         | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 27    |       | 18          | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |       |
|        | 26         | 27 | 28 | 29 | 30 |    |    | 28    |       | 25          | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |       |

den svozu smíšeného komunálního odpadu - **středa**

- svoz nádob s četností svozu 1 x za 14 dní - **lichý týden**

svoz 1 x za měsíc / 13 svozů za rok

týdny 2,6,10,14,18,22,26,30,34,38,42,46,50



## V 93. vydání OZ najdete:

- |                                 |                            |                      |                     |
|---------------------------------|----------------------------|----------------------|---------------------|
| 1. ... Obálka                   | 5. ... Informace z MÚ      | 8.-9. ... Policie    | 25. - 26. ... CPOS  |
| 2. ... Pozvánka                 | 6. ... Medailónek; Anketa; | 10. - 14. ... ZŠ; MŠ | 27. ... Svoz odpadů |
| 3. - 4. ... Slovo vedení města; | Informace z MÚ             | 15. ... Paprsek      | 28. ... Kronika     |
| Informace z MÚ                  | 7. ... Informace z MÚ;     | 16. ... SDH          |                     |
| 4. ... Finanční okénko          | Z historie města           | 20. - 25. ... Sokol  |                     |

## SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Letošní podzimní vítání občánků proběhlo 26. listopadu 2016.

Navzdory chladnému počasí se dostavilo deset rodičů se svými miminky – našimi novými občánky.

Privítáno bylo 6 chlapců a 4 holčičky. Jmenovitě Aleš Kocek, Amálie Nedelkov, Matěj Uрман, Martin Gašpar, Vojtěch Kordík, Štěpánka Chmelíková, Matyas Jakeš, Alexej Škorpil, Anna Krňoulová a Šárka Viková.

Děkujeme tímto všem zúčastněným, že s námi přišli příjemně strávit sobotní dopoledne. Opravdu velké poděkování patří dětem z naší základní školy a jejich učitelkám za dokonalé vystoupení, kterým potěšily všechny přítomné.

### Gratulujeme k příchodu na svět

#### Listopad 2015

Charlotte Paulová

#### Únor 2016

Viktorie Karbusická

#### Březen 2016

Marie Ratzová  
Ondřej Šlapák

#### Červenec 2016

Štěpánka Chmelíková

#### Srpen 2016

Matyas Jakeš

### Gratulujeme k životnímu jubileu

#### Leden 2017

Běhounek Ladislav  
Bokrová Marie  
Brunnerová Olga

Havlíčková Anna  
Heráková Alexandra  
Honz Jindřich  
Jandová Libuše

Malá Milada  
Novotná Kateřina  
Škardová Eugenie

Taracköziová Marie  
Vaňáčová Helena  
Větrovcová Kateřina  
Ing. Walter Karel



#### Únor 2017

Blahová Jindřiška  
Demjanová Věrka  
Dudová Helena  
Honzová Elfrída  
Janča Bohumil

Kubík Bedřich  
Mašková Jiřina  
Měsíček Jan  
Měsíčková Jana  
Roubalová Růžena

Řanda Josef  
Ing. Řehula Jan  
Sedláková Eva  
Ing. Šantora Miloslav  
Šmatláková Květa

Tesařová Jiřina  
Tomková Helena  
Veselá Věra  
Vodička Ladislav  
Weisskopfová Marie

#### Březen 2017

Bárta Josef  
Ambróš František  
Bártík Josef  
Brožová Růžena  
Čechura Jiří  
Dolanská Helena

Honzík Stanislav  
Jabůrek Bohumil  
Jeřábková Božena  
Koudelová Irena  
Královcová Božena  
Laudonová Růžena

Lepší Jana  
Nachtmann František  
Pinkerová Naděžda  
Ruml František  
Saková Olga  
Strnad Miroslav

Šesták Karel  
Škarda Josef  
Šváb Jan  
Ing. Tučková Libuše  
Vondrová Marie  
Ing. Walter Jaroslav  
Walterová Renata

#### Duben 2017

Břicháčková Olga  
Červená Emilie  
Dolejšová Gerlinde  
Dudková Libuše  
Holubová Věra  
Jindrová Jana

Křížiková Věra  
Kumperová Markéta  
Lipertová Marta  
Markvart František  
Munduch Jiří

Němečková Emanuela  
Pašková Božena  
Plass František  
Škarda Ladislav  
Škardová Anna

Šlaufová Irma  
Šmatlák Jindřich  
Titl Pavel  
Titlová Marie  
Tkáč František

Vanžura Jaroslav  
Vilíkovská Bedřiška  
Vraná Anna  
Zapomělová Jolana

Obecní Zpravodaj - vychází zpravidla třikrát ročně v nákladu 780 výtisků, přináší informace a zajímavosti z Města Touškova.

Na tvorbě se podílí redakční rada. Vydávání povoleno rozhodnutím MK ČR pod č. MK ČR E 122/92.

Uzávěrka příštího čísla: 10. 03. 2017. Grafická úprava zpravodaje, sazba a tisk: Studio Šestka - Andrea Design, Plzeň;  
studiosestka@seznam.cz, tel. 608970045. <https://www.facebook.com/andreadesign.studiosestka>